
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2017 – 2018 

 

 
 
 
 

ZUŠ „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  Mgr. Tomáš Klásek 
Místo:  Olomouc 
Datum:  1. září 2018  

 



 

- 2 - 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ........................................................................................................................................... - 3 - 

1.1. Základní údaje ......................................................................................................................................... - 3 - 
1.2. Charakteristika školy ............................................................................................................................... - 3 - 
1.3. Profil absolventa ...................................................................................................................................... - 5 - 

2. Přehled oborů vzdělání ......................................................................................................................................... - 6 - 
2.1. Obory hudební: ....................................................................................................................................... - 6 - 
2.2. Obory nehudební: ................................................................................................................................... - 7 - 
2.3. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva ......................................................... - 7 - 

Statistické údaje o žácích .......................................................................................................................................... - 7 - 
3. Místa poskytovaného vzdělávání .......................................................................................................................... - 8 - 

3.1. DOLANY: .................................................................................................................................................. - 8 - 
3.2. HLUBOČKY: .............................................................................................................................................. - 8 - 
3.3. ŠTĚPÁNOV: .............................................................................................................................................. - 8 - 
3.4. TRŠICE: ..................................................................................................................................................... - 9 - 
3.5. VELKÁ BYSTŘICE: ..................................................................................................................................... - 9 - 
3.6. VELKÝ TÝNEC: .......................................................................................................................................... - 9 - 
3.7. VELKÝ ÚJEZD: ........................................................................................................................................... - 9 - 

4. Přehled pracovníků školy .................................................................................................................................... - 10 - 
5. Údaje o přijímacím řízení .................................................................................................................................... - 10 - 

5.1. Práce s předškolními dětmi ................................................................................................................... - 10 - 
5.2. Přijímací řízení ....................................................................................................................................... - 11 - 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání ............................................................................................................................. - 11 - 
6.1. Údaje o výsledcích vzdělávání ............................................................................................................... - 11 - 
6.2. Hodnocení výchovně vzdělávací prevence (sociálně patologických jevů apod.)................................... - 11 - 
6.3. Výsledky soutěží, přehlídek ................................................................................................................... - 11 - 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................................................... - 25 - 
7.1. počet pedagogů zapojených do dalšího vzdělávání - 27 ....................................................................... - 25 - 
7.2. oblast vzdělávání, kým bylo vzdělávání pořádáno ................................................................................ - 25 - 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................................ - 27 - 
9. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................... - 32 - 
10. Údaje o výsledcích kontrol a inspekční činnosti ............................................................................................. - 32 - 
11. Základní údaje o hospodaření školy - rok 2017 .............................................................................................. - 33 - 

11.1. Příjmy (Kč) ............................................................................................................................................. - 33 - 
11.2. Výdaje (Kč) ............................................................................................................................................. - 33 - 
11.3. Stav fondů (Kč) ...................................................................................................................................... - 34 - 
11.4. Inventarizace majetku k 31. 12. 2017.................................................................................................... - 34 - 

12. Záměry – vize ................................................................................................................................................. - 35 - 
13. Příloha č. 1 ...................................................................................................................................................... - 36 - 
14. Příloha č. 2 ...................................................................................................................................................... - 37 - 
15. Příloha č. 3 ...................................................................................................................................................... - 39 - 
16. Příloha č. 4 ...................................................................................................................................................... - 42 - 
17. Příloha č. 5 ...................................................................................................................................................... - 43 - 
18. Příloha č. 6 ...................................................................................................................................................... - 47 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

- 3 - 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1. Základní údaje 

 
 Název školy dle zřizovací listiny:  Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc,  

Kavaleristů 6 
 Sídlo školy:      772 00 Olomouc, Kavaleristů 6 
 Právní forma:      příspěvková organizace 
 IČO:        00096725 
 IZO:     0000096725  
 Zřizovatel:    Olomoucký kraj 
 Ředitel školy:    Mgr. Tomáš Klásek 
 Zástupci ředitele školy:   Mgr. Zuzana Nováková; Mgr. Vítězslav   

Matoušek; Jiří Jašíček, Dis.                   
 Rada školy:    není ustanovena 
 Součásti školy a jejich IZO:  Základní umělecká škola   000096725 
 Místa poskytovaného vzdělávání: Dolany 15 

Hlubočky, Olomoucká 116 
Štěpánov, Nádražní 232/5 
Tršice 315 
Velká Bystřice, 8. května 67  
Velký Týnec, Zámecká 32 
Velký Újezd, Navrátilova 321  

 Telefon:     585 224 404 (kancelář);775 881 462 (ředitel) 
 Fax:     585 224 210 
 e-mail, www stránky:   zus-zerotin@zus-zerotin.cz 

http://www.zus-zerotin.cz/ 
 
 

1.2. Charakteristika školy 
 

Činnost základních uměleckých škol je vymezena § 109 zákona 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění, vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, v platném znění, 
učebními plány a osnovami pro ZUŠ.  
Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, identifikátor zařízení 600 004 201, zařazena do 
rejstříku škol pod identifikačním číslem (IZO) 000 096 725, patří k největším školám tohoto typu 
v ČR s cílovou kapacitou 1406 žáků. Žáci zde mají možnost získávat základy vzdělání  
v oboru hudebním, tanečním a literárně dramatickém. Ve školním roce 2017/2018 využilo 
vzdělávací nabídky v hudebním oboru 1118, v tanečním 170 a v literárně dramatickém 106 žáků, 
tedy celkem 1394 žáků. Výuku všech výše uvedených žáků zajišťovalo 74 pedagogů s celkovými 
úvazky 61,3. Vedle pedagogických pracovníků na škole pracuje 7 provozních zaměstnanců s 
celkovými úvazky 6,65.  
 Materiálně technické zajištění školy je na velmi dobré úrovni. Stávající hudební nástroje 
jsou dle finančních možností udržovány v dobrém technickém stavu a dle potřeby jsou 
nakupovány nové. Pedagogové využívají moderní učební pomůcky (např. notebooky, tablety, 
projektory). Škola je vybavena potřebnou technikou nutnou pro zabezpečení administrativy školy 

mailto:zus-zerotin@zus-zerotin.cz
http://www.zus-zerotin.cz/


 

- 4 - 

(např. PC, kopírky a skenery). V podrobnostech o zřizování, rušení, organizaci, podmínkách, 
průběhu a délce studia, hodnocení a klasifikaci, výši příspěvku a způsobu úhrady nákladů 
spojených s výukou se řídí vyhláškou č. 71 ze dne 9. února 2005 o základním uměleckém 
vzdělávání v platném znění. 
Výuka žáků probíhá na hlavní budově v Olomouci a na místech poskytovaného vzdělávání (tzv. 
pobočky): v Dolanech; Hlubočkách; Štěpánově; Tršicích; Velké Bystřici; Velkém Týnci a Velkém 
Újezdě. Výuka na pobočkách je pouze v hudebním oboru. 
 Podmínky na pracovištích mimo Olomouc lze charakterizovat jako dobré. Ve Štěpánově je pro 
výuku k dispozici samostatná budova, kterou má škola pronajatou od obce Štěpánov. V ostatních 
místech poskytovaného vzdělávání probíhá výuka v prostorách tamních ZŠ.  
Škola se profiluje širokým spektrem poskytovaného uměleckého vzdělávání. Pro výuku jsou 
k dispozici učebny pro individuální, skupinové i kolektivní vyučování. Kmenová škola má 
k dispozici také koncertní sál, komorní sál, nahrávací studio, zkušebny pro orchestry, literárně 
dramatický obor a taneční sály. Škola má standardní vybavení učeben, které plně vyhovují 
účelům vzdělávání.  
Škola se během celého školního roku prezentuje velkým množstvím veřejných koncertů a 
vystoupení pořádaných nejen v Olomouci a v místech poskytovaného vzdělávání (pobočky), ale 
také v jiných městech. Uveďme zde například účast žáků školy na níže uvedených akcích: 
 Dny evropského kulturního dědictví; Talent Olomouckého kraje; Hrajeme s filharmoniky; koncerty 
pro Charitu; Divadelní koncerty pro školy; Česká klavírní moderna dětem – Praha; Magický klavír 
Opava; koncerty Společnosti českých skladatelů Praha; prezentační koncert Českého rozhlasu 
Praha; ZUŠ Open – Mladá krev a dětská opera Tvarůžkové ódy; Nadační koncert (Malý Noe) – 
Bazilika na sv. Kopečku; „Noc kostelů; „Muzejní noc“; Závěrečné vystoupení tanečního oboru 
v Moravském divadle; projekt -  Jsme ze stejné planety – Velká Bystřice; Janáčkova filharmonie 
dětem a další.  
Žáci školy se pravidelně s velkým úspěchem účastní nejrůznějších soutěží 
 a soutěžních přehlídek v rámci celé republiky. Kromě hojné účasti v okresních, krajských i 
celostátním kole soutěží ZUŠ ve hře na nástroje, ve zpěvu, v tanečním, dramatickém či slovesném 
projevu, z nichž si velmi často přivážejí ta nejvyšší ocenění, uveďme například účast na dalších 
celostátních či dokonce mezinárodních soutěžích a přehlídkách:  
Soutěžní baletní přehlídka s mezinárodní účastí Baletní mládí - Praha; Mezinárodní Mozartovská 
klavírní soutěž dětí do 11 let „Amadeus Brno“; Kvalifikace na DANCE WORLD CUP Selb (SRN); Hra 
na dechové nástroje okresní kolo - Uničov;  Sólový a komorní zpěv okresní kolo Olomouc - Iši 
Krejčího; Hra na dechové nástroje okresní kolo Šternberk; Okresní kolo recitační přehlídky Dětská 
scéna Olomouc; Soutěžní přehlídka tanečního oboru okresní kolo Olomouc; Hra na bicí nástroje 
krajské kolo Šternberk; Krajské kolo soutěže ve hře smyčcových souborů a orchestrů; Krajská 
recitační soutěž Wolkrův Prostějov; Hra na dechové nástroje krajské kolo - Zábřeh; Hra na dechové 
nástroje krajské kolo - Hranice; Hra na dechové nástroje zobcová flétna krajské kolo - Hranice;  
Soutěžní přehlídka ve hře na zobcovou flétnu - Flautování Jindřichův Hradec;  Soutěžní přehlídka 
tanečního oboru krajské kolo Prostějov; Celostátní soutěž v klasickém tanci Pardubická arabeska; 
Soutěž PIANOFORTE PER TUTTI Příbor; Teplické flautohry; IX. ročník soutěže ve hře na klasickou 
kytaru Praguitarra clásica 2018 Praha; Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna Olomouc; I. 
Česko – Slovenská harfová soutěžní přehlídka ZUŠ Liberec; Ústřední kolo Soutěže žáků ZUŠ v 
sólovém a komorním zpěvu Turnov; PRO BOHEMIA Sólový zpěv Ostrava; Mládí a B. Martinů 
Pěvecká soutěž Polička; 4. ročník mezinárodní baletní soutěže Na špičkách Brno; Ústřední kolo hry 
na dechové nástroje zobcová flétna - Praha; Regionální soutěžní přehlídka čtyřruční hry a hry na 
dva klavíry Olomouc; Ústřední kolo hry na bicí nástroje -Holice; Mezinárodní balení soutěž 



 

- 5 - 

v klasickém a moderním tanci GRAND PRIX Olomouc; Mezinárodní Novákova klavírní soutěž 
Kamenice nad Lipou; Prague Junior Note Praha; Celostátní recitační soutěž Wolkrův Prostějov; 
Mezinárodní kytarová soutěž Zruč nad Sázavou  
 
V letošním školním roce byla ZUŠ „Žerotín“ pořadatelem soutěží ZUŠ, které jsou vyhlášené MŠMT: 
krajské kolo v sólovém a komorním zpěvu, okresní kolo tanečního oboru a ústřední kolo ve hře 
orchestrů.  
Na jaře se uskutečnily tři koncerty nejúspěšnějších žáků školy a velmi zdařilý „Slavnostní koncert 
ke 130 výročí školy“ v Redutě v rámci celostátního happeningu základních uměleckých škol „ZUŠ 
Open“. Vystoupili na něm vybraní žáci ze všech oborů školy, tj. orchestry a komorní soubory 
školy, děti z přípravné hudební výchovy, žáci z tanečního a literárně dramatického oboru. 
ZUŠ „Žerotín“ každoročně vyhlašuje a pořádá také vlastní soutěže  
a festivaly: „Pocta romantismu“ a „Pocta baroku“ (ve spolupráci s KEA a kHV PdF UP), Festival 
„Jaření“ (jehož součástí je koncert populární hudby a koncerty na pobočkách) a mezinárodní 
Pěveckou soutěž, která je určena žákům ZUŠ, studentům konzervatoří a vysokých škol 
uměleckého typu a budoucím profesionálům nejen z České republiky. Uskutečnil se již její XIV. 
ročník, výkony soutěžících hodnotila vysoce renomovaná odborná porota, o čemž svědčí zvyšující 
se prestiž soutěže. Předsedou poroty byl prof. Zdeněk Šmukař, pedagog JAMU v Brně. Již šestým 
rokem probíhá úspěšná spolupráce s Moravským divadlem v Olomouci, kdy orchestr Moravského 
divadla doprovází vítěze Pěvecké soutěže. Škola spolupracuje i s dalšími významnými institucemi 
nejen v Olomouci, ale i v celé ČR a v zahraničí. 
Ve školním roce 2017/2018 působí na ZUŠ následující soubory a orchestry: Big Band Žerotín, 
Mladá krev, Komorní orchestr Sinfonia, Flauto Armonico, flétnový soubor Silver Lines, Kytarový 
orchestr, folklorní muzika Krušpánek ve Velké Bystřici a celá řada menších souborů, např. 
saxofonové kvarteto, soubor zobcových fléten, akordeonový soubor aj.  
Škola pravidelně oceňuje své nejúspěšnější žáky na slavnostním ceremoniálu, který probíhá ve 
spolupráci s Magistrátem města Olomouce v obřadní síni olomoucké radnice vždy na závěr 
školního roku.         
 
  
 

1.3. Profil absolventa 
 
Základní umělecké vzdělávání, jak vyplývá z § 109 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
poskytuje systematické základy odborného vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech žákům, 
kteří projevili potřebné předpoklady a zájem o studium. Z těchto žáků vychovávají zdatné 
amatéry, kteří jsou schopni samostatně proniknout do struktury a obsahu uměleckého díla. 
Základní umělecká škola připravuje také žáky pro vzdělávání na středních školách uměleckého 
zaměření a v konzervatořích, popřípadě pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo 
pedagogickým zaměřením. 
 
 
 
 
 
 



 

- 6 - 

2. Přehled oborů vzdělání 
 
Naše škola ve školním roce 2017 - 2018 pokračovala v dalších ročnících ve výuce podle školního 
vzdělávacího programu. Se školním vzdělávacím programem byla veřejnost seznámena 
prostřednictvím webových stránek a tištěné verze dokumentu. 
 

2.1. Obory hudební: 
 

oddělení akordeonové a klávesových nástrojů 2           
vedoucí -  Pešová Dana 
hra na akordeon, hra na EKN /keyboard/                      
 
oddělení bicích nástrojů       
vedoucí -  Bilan  Ladislav      
hra na bicí nástroje 
 
oddělení dechových nástrojů                
vedoucí – Kropáčková Jana 
hra na fagot, příčnou flétnu, klarinet, saxofon, hoboj, tenor, baryton, trubku, pozoun a zobcovou 
flétnu 
 
oddělení klávesových nástrojů 1            
vedoucí – Švajdová Hana, PhDr. 
hra na klavír, varhany  
 
oddělení pěvecké              
vedoucí - Keferová Hana   
sólový zpěv 
 
oddělení přípravné hudební výchovy a hudební nauky          
vedoucí - Klapalová Monika, Ph.D, Mgr. 
přípravná hudební výchova, hudební nauka   
                                                                    
oddělení smyčcových nástrojů             
vedoucí  -  Kobza František  
hra na housle, violu, violoncello, kontrabas 
 
oddělení strunných nástrojů 1             
vedoucí -  Pospíšil Jaromír, Ing. 
hra na klasickou kytaru, baskytaru, elektrickou kytaru   
 
oddělení strunných nástrojů 2              
vedoucí -  Bilanová Šárka  
hra na háčkovou harfu  
 
oddělení elektronického zpracování hudby a zvukové tvorby (EZHZT)           
vedoucí  -  Zajíček Martin, Mgr. 



 

- 7 - 

2.2. Obory nehudební: 
 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ pouze na kmenové škole       
vedoucí oboru - Němečková Ivana, MgA. 
dramatická průprava, základy dramatické tvorby, práce s textem a přednes 
 
                                           
TANEČNÍ pouze na kmenové škole                        
vedoucí oboru – Křenková Simona 
přípravná taneční výchova, taneční průprava, taneční techniky, taneční praxe 
 
 

2.3. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 
 
Vyučování probíhá dle Učebních plánů pro základní umělecké školy, které schválilo Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky dne 26. června 1995 pod č.j. 18.418/95 s 
účinností od 1. září 1995 v platném znění a dle platných učebních osnov.  
Od 1. 9. 2017 probíhalo vyučování v 1. a 2. přípravných ročnících I. stupně, 1., 2., 3., 4., 5. a 6. 
ročnících I. stupně, přípravném ročníku II. stupně, 1., 2., 3. a 4. ročnících II. stupně a v 1., 2., 3. a 4. 
ročnících SPD podle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy „Žerotín“ 
Olomouc. 
Příloha č. 1 
 

Statistické údaje o žácích 
 
o počet žáků v jednotlivých ročnících a oborech   Příloha č. 2 
o počet tříd                 58,04 
o počet žáků, kteří přerušili – ukončili studium     32  
o počet integrovaných žáků se zdravotním postižením   0 
o počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami    0 
o počet žáků hlásících se na vyšší stupeň umělecké školy  4 
o počet žáků přijatých na vyšší stupeň umělecké školy   4 
 
 
 
 

 jméno a příjmení přijat/a na školu nástroj pedagog 

Bernat Petřivalský  Konzervatoř Brno violoncello František Kobza 

Barbora Černínová KEA Olomouc klavír MgA. Jana Šumníková 

Denisa Lebová  Konzervatoř PJV-Kroměříž violoncello František Kobza 

Martin Kučík  KEA Olomouc; JK Ostrava bicí Ladislav Bilan 

 
 
 
 
 



 

- 8 - 

3. Místa poskytovaného vzdělávání 
 
Na místech poskytovaného vzdělávání (pobočky) se vyučovalo pouze v hudebním oboru a to 
v těchto studijních zaměřeních a předmětech: 
 
 

3.1. DOLANY: 
 
oddělení klávesových nástrojů 1, 2 
hra na klavír, EKN   
oddělení strunných nástrojů 1                                          
hra na klasickou kytaru 
oddělení dechových nástrojů 
hra na klarinet, saxofon, pozoun a zobcovou flétnu 
oddělení pěvecké                  
zpěv  
oddělení smyčcových nástrojů      
hra na housle                                                                                                            
oddělení přípravné hudební výchovy a HN   
hudební nauka 
 

3.2. HLUBOČKY:                                                   
 
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu, klarinet a trubku  
oddělení klávesových nástrojů 1, 2 
hra na klavír, EKN, varhany                    
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka 
          
                                                                  

3.3. ŠTĚPÁNOV:  
                                                      
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu, fagot 
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení smyčcových nástrojů 
hra na housle  
oddělení strunných nástrojů 1 
hra na klasickou kytaru 
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka 
   
   
 



 

- 9 - 

3.4. TRŠICE:          
 
oddělení dechových nástrojů     
hra na saxofon, klarinet a zobcovou flétnu  
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír 
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka      
 

3.5. VELKÁ BYSTŘICE:             
 
oddělení dechových nástrojů 
hra na klarinet, zobcovou flétnu, tenor, baryton a pozoun  
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení smyčcových nástrojů  
hra na housle 
oddělení strunných nástrojů 1 
hra na klasickou kytaru a elektrickou kytaru 
oddělení strunných nástrojů 2 
hra na cimbál 
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka 
 

3.6. VELKÝ TÝNEC:     
                                       
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu  
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení strunných nástrojů 1  
hra na klasickou kytaru  
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka  
 

3.7. VELKÝ ÚJEZD:              
 
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu 
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka                                                                             
 
 
 
 



 

- 10 - 

4. Přehled pracovníků školy 
 
 
Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti    
 
o počet pedagogických pracovníků – nejvyšší dosažené vzdělání, kvalifikace, v daném 

školním roce vyučoval předmět…, % aprobovanost výuky, délka praxe  
 
 Příloha č. 3 
 
o počet studujících ped. zaměstnanců    5 
o počet provozních zaměstnanců školy    7 
o počet žáků na úvazek -   

 Hudební obor         20,10 

 Taneční obor      49,25  

 Literárně-dramatický     47,36 
 
 
o  organizační struktura platná ve sledovaném roce  
 
 
Příloha č. 4 
 
Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 ve školním roce 2017/2018 
zaměstnávala celkem 81 zaměstnanců, v přepočteném stavu na plně zaměstnané to bylo 67,95 
zaměstnance.  
Za pozitivní jev v personální oblasti považujeme postupné zvyšování pedagogické způsobilosti 
pedagogů. Tato skutečnost se projevuje především ve zkvalitňování úrovně práce jednotlivých 
oddělení, a tím školy jako celku. K zvyšování pedagogické způsobilosti dochází prostřednictvím 
dálkového studia na konzervatořích a kombinovaného studia na vysokých školách. 
 
 

5. Údaje o přijímacím řízení 
 
 

5.1. Práce s předškolními dětmi  
 

V letošním školním roce pro malý zájem ze strany rodičů nebylo otevřeno studijní zaměření 
„Hrajeme si s hudbou“ (pro děti 5ti a 6ti leté bez hudebního nástroje). Všechny předškolní děti 
byly přijaty ke studiu hry na vybraný hudební nástroj nebo zpěvu.  

Pro děti z MŠ a žáky z prvního stupně ZŠ pořádá škola výchovné koncerty. Během celého 
školního roku někteří pedagogové navštěvují mateřské školy, kde s vybranými dětmi pracují a 
snaží se podchytit případné talenty, podpořit a rozvíjet jejich studijní předpoklady a chuť dále se 
vzdělávat.  

 
 



 

- 11 - 

5.2. Přijímací řízení 

 
Žáci jsou přijímáni do ZUŠ na základě výsledků přijímacích zkoušek, které probíhají každoročně 
během měsíce června. Kritéria k přijetí žáka jsou součástí webových stránek školy. Přijetí žáka 
posuzuje komise, která prověří jeho potřebné předpoklady pro studium daného studijního 
zaměření. Přijatí žáci jsou rozděleni do jednotlivých tříd k pedagogům dle zájmu o obor (hudební, 
taneční, literárně dramatický), v hudebním oboru potom k individuální či skupinové výuce na 
zvolený hudební nástroj či zpěv. V přípravných ročnících jsou žáci vyučováni v přípravné hudební 
výchově v kolektivu do osmnácti žáků a ve výuce hry na určité nástroje či ve zpěvu individuálně 
nebo ve skupinkách od 2 žáků. Na oddělení tanečním a literárně dramatickém jsou žáci všech 
ročníků vyučováni v kolektivech dle učebních plánů.  
Přijetí žáků do ZUŠ je limitováno vedle individuálních předpokladů zájemců o studium také 
kapacitou školy. Pro školní rok 2017/2018 bylo přijato ke studiu celkem 207 dětí.  
 
 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání 
 

6.1. Údaje o výsledcích vzdělávání 
 
o pedagog, obor, studijní zaměření a počet žáků   Příloha č. 5 
 
o počty žáků a počty absolventů podle stupňů studia, 
           statistika podpůrných opatření a prospěch (výkaz o ZUŠ) Příloha č. 6 
 

 

6.2. Hodnocení výchovně vzdělávací prevence (sociálně patologických jevů apod.) 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že organizace studia na ZUŠ je realizována převážně individuální 
formou, je situace pro vytváření preventivních programů v oblasti šikany či zneužívání návykových 
látek poněkud odlišná od škol, kde je vyučování organizováno formou kolektivní. Uvědomíme-li si 
poslání základních uměleckých škol, které spočívá v poskytnutí základů vzdělání v jednotlivých 
uměleckých oborech, a skutečnost, že vyučování probíhá v odpoledních hodinách, tedy ve 
volném čase zájemců o studium, lze konstatovat, že škola velmi výrazně přispívá k prevenci 
rizikového chování žáků již svojí samotnou existencí.  
I pedagogové naší školy si tuto reálnou celospolečenskou hrozbu uvědomují 
 a ve snaze zefektivnit boj proti ní využívají všech příležitostí, jak před ní žáky varovat.  
Za významnou prevenci před rizikovým chováním považujeme i případné úlevy na školném, 
které poskytujeme žákům z tzv. sociálně slabších rodin na základě vystaveného úředního 
potvrzení. 
Do současné doby jsme na škole nezaznamenali projevy zneužívání návykových látek ani ostatní 
sociálně patologické jevy. 
 

6.3. Výsledky soutěží, přehlídek 
Ve školním roce 2017/2018 se žáci naší školy zúčastnili těchto mezinárodních soutěží; 
republikových soutěží a soutěžních přehlídek: 
 



 

- 12 - 

Talent Olomouckého kraje 2017 
je oceněním nejlepších žáků, studentů, škol a školských zařízení, kteří dosáhli mimořádných výsledků 
v mezinárodních, ústředních či krajských kolech soutěží a přehlídek. Jde především o významnou formu 
podpory talentované mládeže v Olomouckém kraji. 
2. místo 
Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 
Cílem ocenění je napomoci rozvoji a dalšímu vzdělávání talentované mládeže v Olomouckém kraji a 
podpora škol a školských zařízení, které se systematicky věnují péči o talentované a nadané žáky a 
studenty. 
 
Umístění žáků I. kategorie 
 6. - 9. ročníky základních škol a 1. - 4. ročníky víceletých gymnázií 
1. místo 
Eliška TKADLČÍKOVÁ pedagog J. Šumníková 
1. místo v ústředním kole soutěže ZUŠ – hra na klavír (1. místo v krajském kole) 
1. cena + vítězka celostátní klavírní soutěže Prague junior note 2017 – v konkurenci 87 klavíristů 
3. místo 
Arnau PETŘIVALSKÝ pedagog M. Israel Večeřová – sólový zpěv 
pedagog J. Kummerová – hra na housle 
1. cena v mezinárodní Duškově soutěži hudební mládeže ve zpěvu (35 účastníků ze 3 zemí) 
1. místo v ústředním kole soutěže ZUŠ – hra na housle (absolutní vítěz krajského kola) 
4. místo 
Eliška MIKEŠOVÁ pedagog J. Šumníková 
2. cena v mezinárodní klavírní soutěži Amadeus Brno 2016 (67 účastníků z 20 zemí) 
1. místo v ústředním kole soutěže ZUŠ – klavír + zvláštní ocenění za mimořádnou interpretaci skladby 
v předchozím krajském kole 
 
Umístění žáků II. kategorie: střední školy a 5. - 8. ročníky víceletých gymnázií 
2. místo 
Alice RAJNOHOVÁ pedagog  J. Šumníková 
 1. místo v ústředním kole soutěže ZUŠ – hra na klavír (+ obdržela i zvláštní ocenění za umělecký výkon) 
5. místo 
Darja KUZNĚCOVOVÁ  pedagog L. Pulchert 
3. místo v ústředním kole soutěže ZUŠ – hra na klavír  
 
Písňová soutěž Bohuslava Martinů Praha 20. – 22. 10. 2017 
1. cena 
Arnau Petřivalský,  kat. 1C (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
+ Cena Festivalu Nekonvenční žižkovský podzim za interpretaci písně 20. století 
Juliana Synková, kat. 2A (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
+ Cena Festivalu Nekonvenční žižkovský podzim za interpretaci písně 20. století 
2. cena 
Valentýna Utíkalová, I. A kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
3. cena 
Adéla Řeháková, D. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Jiří Stejskal, II. C kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Čestné uznání 
Prokop Ondřej, D. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Javier Hrubý, D. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
 
 
 



 

- 13 - 

Soutěžní baletní přehlídka s mezinárodní účastí Baletní mládí Praha 21. – 22. 10. 2017 
1. místo 
Hana Machovská 
4. kat., moderní tanec, choreografie „Feeling“ (S. Křenková) 
2. místo 
Daniela Ondráčková 
5. kat., moderní tanec, choreografie „Heart cry“ (S. Křenková) 
3. místo 
Hana Machovská 
4. kat., klasický tanec, choreografie „Co mi dáš?“ (S. Křenková) 
Kristýna Kučerová 
4. kat., moderní tanec, choreografie „This bitter Earth“ (S. Křenková) 
II. R 
4. kat., moderní tanec, choreografie „Zakázané jablko“ (L. Martináková) 
Čestné uznání 
Daniela Ondráčková, Hana Machovská 
4. kat., klasický tanec, choreografie „Time to dance“ (S. Křenková) 
Julie Kestlová, Zora Hromádková 
4. kat., moderní tanec, choreografie „Vzpomínám“ (L. Martináková) 
Daniela Ondráčková, Adam Mišo 
3. kat., klasický tanec, choreografie „Jak vytočit mamičku“ (S. Křenková) 
7. B 
3. kat., moderní tanec, choreografie „V muzeu“ (L. Martináková) 
 
Mezinárodní  Mozartovská klavírní  soutěž dětí do 11 let „Amadeus Brno“ 2. – 4. 11. 2017 
Čestné uznání 
Sofie Kaucká, I. kat. do 6 let (J. Šumníková) 
 
XIV. ROČNÍK PĚVECKÉ SOUTĚŽE OLOMOUC 2017 - 30. 11. - 2. 12. 2017  
Laureát Pěvecké soutěže Olomouc 2017 
Juliana Synková,  kat. 6. A (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
1. místo 
Anna Škurková,  kat. 2. A (H. Keferová, M. Vavříková) 
Adéla Řeháková,  kat. 2. B (H. Keferová, M. Vavříková) 
Javier Hrubý,  kat. 3. A (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Valentýna Inés Utíkalová, kat. 3. B (H. Keferová, M. Vavříková) 
Johana Lišková,  kat. 4. B (H. Keferová, M. Vavříková) 
Juliana Synková,  kat. 6. A (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
2. místo 
Michaela Bartlová,  kat. 1. A (A. Jelínková, H. Chalabalová) 
Mahulena Tománková,  kat. 1. B (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Eliška Dubravová,  kat. 1. B (H. Keferová, M. Vavříková) 
Nil Petřivalský,  kat. 2. A (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Arnau Petřivalský,  kat. 3. B (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Jiří Stejskal,  kat. 6. A (H. Keferová, M. Vavříková) 
3. místo  
Žofie Hurbišová,  kat. 1. A (A. Jelínková, H. Chalabalová) 
Minata Bah,  kat. 1. B (A. Jelínková, H. Chalabalová) 
Prokop Ondřej,  kat. 3. A (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Magdaléna Lachmanová,  kat. 2. A (J. Hladíková, H. Chalabalová) 
Čestné uznání 
Viola Ratajová,  kat. 3. A (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 



 

- 14 - 

Cena ředitele ZUŠ „Žerotín“ Olomouc 
Juliana Synková,  kat. 6. A (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Cena olomouckého zpěváčka 
Anna Škurková,  kat. 2. A (H. Keferová, M. Vavříková) 
Cena za interpretaci písně  
„Hle dotkl se úst mých“ 
Jiří Stejskal,  kat. 6. A (H. Keferová, M. Vavříková) 
Cena za mimořádný výkon – klavírní doprovod 
Monika Vavříková 
 
Hra na dechové nástroje školní kolo Olomouc 23. 1. 2018 
Hra na klarinet 
1. cena + postup do okresního kola 
Vlastislav Lexa,  II. kat. (V. Šiškov, M. Vavříková) 
Lucie Čapková,  IV. kat. (T. Plch, Čapková) 
Jakub Drábek,  V. kat. (V. Hrabal M. Sychrow) 
Ondřej Hirsch,  VI. kat. (J. Večeřa, K. Hiner) 
Tereza Šmídová,  IX. kat. (V. Hrabal M. Sychrow) 
Jakub Šálek,  X. kat. (V. Šiškov, M. Vavříková) 
Adéla Králíčková,  X. kat. (T. Plch, M. Antlová) 
Hra na saxofon 
1. cena + postup do okresního kola 
Petr Skála,  VIII. kat. (V. Šiškov, M. Vavříková) 
Karolína Utíkalová,  VIII. kat. (V. Hrabal M. Sychrow) 
Samuel Duda,  IX. kat. (V. Hrabal M. Sychrow) 
Hra na trombon nebo pístový trombon 
1. cena + postup do okresního kola 
Matěj Šaradín,  III. kat. (D. Fojtík, M. Smutný) 
Šimon Hron,  X. kat. (D. Fojtík, M. Smutný) 
Hra na zobcovou flétnu 
1. cena + postup do okresního kola 
Aneta Eva Hockaday,  I. kat. (S. Pačanská, M. Smutný) 
Marek Petráš,  II. kat. (A. Dostálová) 
Matthew Stephen Hockaday,  IV. kat. (S. Pačanská, M. Smutný) 
Karolína Kocmanová,  IV. kat. (A. Dostálová) 
Dora Šmalcová,  IV. kat. (A. Dostálová) 
Vojtěch Vagner,  VII. kat. (T. Klásek, M. Smutný) 
Alena Kučerová,  IX. kat. (T. Klásek) 
Kateřina Gallová,  IX. kat. (T. Klásek, M. Smutný) 
Hra na trubku 
1. cena + postup do okresního kola 
Václav Švorčík,  IV. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Mikuláš Knápek,  V. kat. (M. Zajíček, M. Smutný) 
Richard Šimeček,  VIII. kat. (D. Fojtík, M. Smutný) 
Hra na tenor 
1. cena + postup do okresního kola 
Amálie Křížová,  II. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Martin Klásek,  III. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Lukáš Kaczor,  III. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Matouš Keder,  III. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Ondřej Pečiva,  IV. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Vojtěch Chundela,  V. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 



 

- 15 - 

Hra na zobcovou flétnu 
2. cena 
Lucie Urychová,  I. kat. (A. Dostálová) 
Josef Valenta,  I. kat. (J. Večeřa) 
Štěpánka Odstrčilová,  VII. kat. (M. Štědroň, V. Uhlíř) 
Hra na trubku 
2. cena 
Martin Kroupa,  IV. kat. (M. Zajíček) 
Jana Vyjídáková,  V. kat. (M. Zajíček) 
Hra na trombon nebo pístový trombon 
2. cena 
Michal Nakládal,  III. kat. (D. Fojtík, M. Smutný) 
 
Kvalifikace na DANCE WORLD CUP 
Selb (SRN) 17.2.2018 
2. místo 
Hana Machovská 
kategorie Junior, Show dance, choreografie „Frída“ (S. Křenková) 
postup na Světové finále do Španělska 
 
Hra na dechové nástroje okresní kolo Uničov 27. 2. 2018 
Absolutní vítěz 
Jakub Šálek  (V. Šiškov, M. Vavříková) 
Hra na klarinet 
1. cena + postup do krajského kola 
Lucie Čapková,  IV. kat. (T. Plch, Čapková) 
Tereza Šmídová,  IX. kat. (V. Hrabal M. Sychrow) 
Adéla Králíčková,  X. kat. (T. Plch, M. Antlová) 
Jakub Šálek,  X. kat. (V. Šiškov, M. Vavříková) 
Hra na klarinet 
2. cena 
Ondřej Hirsch,  VI. kat. (J. Večeřa, K. Hiner) 
Hra na saxofon 
1. cena + postup do krajského kola 
Petr Skála,  VIII. kat. (V. Šiškov, M. Vavříková) 
Samuel Duda,  IX. kat. (V. Hrabal M. Sychrow) 
Hra na saxofon 
2. cena 
Karolína Utíkalová,  VIII. kat. (V. Hrabal, M. Sychrow) 
 
Sólový a komorní zpěv okresní kolo Olomouc, Iši Krejčího  15. 2. 2018 
Sólový zpěv 
1. cena + postup do krajského kola 
Nil Petřivalský,  0. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Mahulena Tománková,  0. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Anna Škurková,  0. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Valentýna Inés Utíkalová,  III. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Viola Ratajová,  III. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Johana Lišková,  V. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Juliana Synková,  VIII. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Jiří Stejskal,  VIII. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
 



 

- 16 - 

Sólový zpěv 
2. cena 
Daniela Kutsyna,  0. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Magdaléna Lachmanová,  0. kat. (J. Hladíková, H. Chalabalová) 
Adéla Řeháková,  I. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Robin Javier Hrubý,  II. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Barbora Mišová,  II. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Arnau Petřivalský,  III. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Jirka Matyáš,  VI. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Lucie Mandrholcová,  VIII. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Sólový zpěv 
3. cena 
Adéla Lerchová,  IV. kat. (A. Jelínková, H. Chalabalová) 
Marika Kolářová,  VIII. kat. (J. Hladíková, H. Chalabalová) 
Komorní zpěv 
1. cena + postup do krajského kola 
duo Mahulena Tománková, Nil Petřivalský, 
        I. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
cena za interpretaci 
Juliana Synková,  VIII. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
 
Hra na dechové nástroje okresní kolo Šternberk 28. 2. 2018 
Hra na trubku 
1. cena + postup do krajského kola 
Václav Švorčík,  IV. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Hra na trubku 
2. cena 
Mikuláš Knápek,  V. kat. (M. Zajíček, M. Smutný) 
Richard Šimeček,  VIII. kat. (D. Fojtík, M. Smutný) 
Hra na trombon nebo pístový trombon 
1. cena + postup do krajského kola 
Šimon Hron,  X. kat. (D. Fojtík, M. Smutný) 
Hra na trombon nebo pístový trombon 
2. cena 
Matěj Šaradín,  III. kat. (D. Fojtík, M. Smutný) 
Hra na tenor 
1. cena + postup do krajského kola 
Amálie Křížová,  II. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Martin Klásek,  III. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Lukáš Kaczor,  III. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Vojtěch Chundela,  V. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Hra na tenor 
2. cena 
Matouš Keder,  III. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Ondřej Pečiva,  IV. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 17 - 

 
Okresní kolo recitační přehlídky Dětská scéna Olomouc 13. a 14. 3. 2018 
ocenění s postupem 
2. kategorie 
Julie Horáková (A. Palarčíková) 
3. kategorie 
Anna Orálková (I. Němečková) 
Julie Růžičková (I. Němečková) 
Mikuláš Svěntý (A. Palarčíková) 
Anita Palaščáková (A. Palarčíková) 
Vojtěch Chundela (Z. Nováková) 
4. kategorie 
Veronika Vávrová (I. Němečková) 
Veronika Dziková (A. Palarčíková) 
Patrik Zívalík (A. Palarčíková) 
ocenění bez postupu 
2. kategorie 
Štěpán Vacula (A. Palarčíková) 
Julie Šmejkalová (A. Palarčíková) 
3. kategorie 
Klára Muchová (A. Palarčíková) 
4. kategorie 
Viktorie Ratajová (I. Němečková) 
Ema Kubíčková (A. Palarčíková) 
 
Soutěžní přehlídka tanečního oboru okresní kolo Olomouc 17. 3. 2018 
zlaté pásmo s postupem do krajského kola 
1. ročník 
I. kat., choreografie Křížovky (L. Martináková) 
4. ročník 
III. kat., choreografie Hranolky s kečupem (L. Martináková) 
7. A 
IV. kat., choreografie Tam … (L. Martináková) 
Hana Machovská 
V. kat., choreografie Frida (S. Křenková) 
7. B 
V. kat., choreografie „kamarádky“ (L. Martináková) 
zlaté pásmo 
Zora Hromádková  
V. kat., choreografie Kde jsi ? (L. Martináková) 
7. A 
IV. kat., choreografie Lovecký rej (S. Křenková) 
I. ročník 
IV. kat., choreografie Vzácný druh (S. Křenková) 
I. + II. ročník 
IV. kat., choreografie Vzhůru dolů (L. Martináková) 
stříbrné pásmo 
Hana Machovská 
V. kat., choreografie Tarantella (S. Křenková) 
3. ročník 
II. kat., choreografie Charlie (S. Křenková) 
 



 

- 18 - 

 
5. ročník 
III. kat., choreografie Vaření (S. Křenková) 
6. ročník 
IV. kat., choreografie Mořské dno (S. Křenková) 
7. B 
IV. kat., choreografie Balet je náš život (L. Martináková) 
I. ročník 
IV. kat., choreografie Po půlnoci (S. Křenková) 
III. ročník 
V. kat., choreografie The Life Befor - duet (E. Iliina) 
IV. A 
V. kat., choreografie The Hanging Tree (S. Křenková) 
bronzové pásmo 
5. ročník 
III. kat., choreografie La La Land (S. Křenková) 
7. B 
IV. kat., choreografie Poslední nádech (L. Martináková) 
III. ročník 
V. kat., choreografie Řeky slz (E. Iliina) 
IV. A + IV. B 
V. kat., choreografie Sarajevo (S. Křenková) 
IV. B 
V. kat., choreografie Be Italian  (S. Křenková) 
zvláštní cena 
Ocenění za citlivý projev - Zora Hromádková 
Ocenění za přesvědčivé zpracování námětů – Hana Machovská 
Ocenění za nápaditost a hravost – Křížovky 
Ocenění za technickou připravenost a vystižení specifického pohybového slovníku - Charlie 
Ocenění za vtipné ztvárnění námětu – Hranolky s kečupem 
Ocenění za šťavnaté taneční sousto – Vaření 
Ocenění za ladnost a vzdušnost projevu – Tam … 
Ocenění za technickou zdatnost a skupinovou spolupráci – Lovecký rej 
Ocenění za technickou připravenost v rámci techniky klasického tance –  Balet je náš život 
Ocenění za technickou zdatnost – Po půlnoci 
zvláštní cena pro školu 
Ocenění za všestrannost a mimořádný taneční projev Hana Machovská (S. Křenková) 
 
Sólový a komorní zpěv krajské kolo Olomouc 20. 3. 2018 
Sólový zpěv 
1. cena  
Nil Petřivalský,  0. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Anna Škurková,  0. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Mahulena Tománková,  0. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Johana Lišková,  V. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Juliana Synková,  VIII. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Jiří Stejskal,  VIII. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
 
 
 
 
 



 

- 19 - 

Sólový zpěv 
2. cena 
Viola Ratajová,  III. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Komorní zpěv 
2. cena  
duo Mahulena Tománková, Nil Petřivalský, 
        I. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Absolutní vítěz 
Nil Petřivalský 
Juliana Synková 
Postup do ústředního kola 
Juliana Synková 
Jiří Stejskal 
 
Hra na bicí nástroje krajské kolo Šternberk 21. 3. 2018 
Absolutní vítěz 
Jan Pertl   
1. cena + postup do ústředního kola 
Jan Pertl,  IX. kat. (L. Bilan) 
1. cena 
Benjamin Duda,  I. kat. (L. Bilan) 
Denis Onderka,  II. kat. (L. Bilan) 
Šimon Procházka,  III. kat. (L. Bilan) 
Jakub Vlček,  IV. kat. (L. Bilan) 
Martin Kučík,  VI. kat. (L. Bilan) 
2. cena 
Martin Daniš,  II. kat. (L. Bilan) 
Návrh postup do ústředního kola 
Denis Onderka 
 
Krajské kolo soutěže ve hře smyčcových souborů a orchestrů 
Hranice 23. 3. 2018 
1. cena 
Smyčcový  soubor ZUŠ „Žerotín“ Olomouc 
 
Krajská recitační soutěž Wolkrův Prostějov 22. – 23. 3. 2018 
Postup na celostátní přehlídku v uměleckém přednesu 
2. kategorie 
Martin Zatloukal (I. Němečková) 
Doporučení k postupu na celostátní přehlídku v uměleckém přednesu 
2. kategorie 
Alžběta Anna Mankovecká (I. Němečková) 
Gabriela Vránová (I. Němečková) 
Cena poroty 
2. kategorie 
Tereza Burianová (I. Němečková) 
 
 
 
 
 
 



 

- 20 - 

Hra na dechové nástroje krajské kolo Zábřeh 27. 3. 2018 
Hra na trubku 
3. cena 
Václav Švorčík,  IV. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Hra na trombon nebo pístový trombon 
1. cena 
Šimon Hron,  X. kat. (D. Fojtík, M. Smutný) 
Hra na tenor 
1. cena 
Amálie Křížová,  II. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
2. cena 
Martin Klásek,  III. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Lukáš Kaczor,  III. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
Vojtěch Chundela,  V. kat. (P. Balcařík, M. Smutný) 
 
Hra na dechové nástroje krajské kolo Hranice 28. 3. 2018 
Hra na klarinet 
1. cena 
Adéla Králíčková,  X. kat. (T. Plch, M. Antlová) 
Hra na klarinet 
2. cena 
Lucie Čapková,  IV. kat. (T. Plch, Čapková) 
Tereza Šmídová,  IX. kat. (V. Hrabal M. Sychrow) 
Jakub Šálek,  X. kat. (V. Šiškov, M. Vavříková) 
Hra na saxofon 
2. cena 
Petr Skála,  VIII. kat. (V. Šiškov, M. Vavříková) 
Samuel Duda,  IX. kat. (V. Hrabal M. Sychrow) 
 
Hra na dechové nástroje zobcová flétna krajské kolo Hranice 28. 3. 2018 
Absolutní vítěz 
Alena Kučerová,  IX. kat.  
1. cena + postup do ústředního kola 
Matthew Stephen Hockaday,  IV. kat. (S. Pačanská, M. Smutný) 
Vojtěch Vagner,  VII. kat. (T. Klásek, M. Smutný) 
Alena Kučerová,  IX. kat. (T. Klásek, M. Smutný) 
Kateřina Gallová,  IX. kat. (T. Klásek, M. Smutný) 
1. cena  
Aneta Eva Hockaday,  I. kat. (S. Pačanská, M. Smutný) 
2. cena 
Dora Šmalcová,  IV. kat. (A. Dostálová) 
Návrh na postup do ústředního kola 
Aneta Eva Hockaday,  I. kat. 
Zvláštní ceny 
Matthew Stephen Hockaday,  IV. kat. – ocenění za interpretaci skladby 
Vojtěch Vagner,  VII. kat. – zvláštní ocenění poroty za statečnost 
Zvláštní cena pro pedagogy 
Světlana Pačanská – ocenění za pedagogickou práci 
Zvláštní cena pro školy 
Tomáš Klásek – ocenění za pedagogickou práci 
 
 



 

- 21 - 

Soutěžní přehlídka ve hře na zobcovou flétnu - Flautování Jindřichův Hradec 6. - 7. 4. 2018 
Zlaté pásmo 
Dora Šmalcová,  II. kat. (A. Dostálová) 
Stříbrné pásmo 
Karolína Kocmanová,  III. kat. (A. Dostálová) 
Bronzové pásmo 
Lucie Urychová,  0. kat. (A. Dostálová) 
Marek Petráš,  0. kat. (A. Dostálová) 
Ocenění za muzikální korepetici 
Anna Dostálová 
 
Soutěžní přehlídka tanečního oboru krajské kolo Prostějov 14. 4. 2018 
bronzové pásmo 
1. ročník 
I. kat., choreografie Křížovky (L. Martináková) 
7. A 
IV. kat., choreografie Tam … (L. Martináková) 
7. B 
V. kat., choreografie „kamarádky“ (L. Martináková) 
 
Celostátní soutěž v klasickém tanci Pardubická arabeska 14. 4. 2018 
1. místo 
Hana Machovská a Adam Mišo 
III. kat., choreografie Jak vytočit mamičku (S. Křenková) 
3. místo 
Hana Machovská 
IV. kat., choreografie Tarantella (S. Křenková) 
 
Soutěž PIANOFORTE PER TUTTI Příbor 22. - 23. 3. 2018 
Stříbrné pásmo 
Magdaléna Hojgrová,  III. kat. (M. Smutný) 
Veronika Tománková,  III. kat. (M. Smutný) 
Sofiya Usenko,  VI. kat. (M. Smutný) 
Bronzové pásmo 
Michaela Pálková,  II. kat. (M. Smutný) 
Cena za interpretaci skladby 
Magdaléna Hojgrová,  III. kat. (M. Smutný) 
 
Teplické flautohry 21. - 22. 4. 2018 
1. cena 
Aneta Eva Hockaday,  I. kat. (S. Pačanská, M. Smutný) 
Matthew Stephen Hockaday,  IV. kat. (S. Pačanská, M. Smutný) 
Karolína Kocmanová,  IV. kat. (A. Dostálová) 
2. cena 
Lucie Urychová,  0. kat. (A. Dostálová) 
Marek Petráš,  I. kat. (A. Dostálová) 
3. cena  
Dora Šmalcová,  IV. kat. (A. Dostálová) 
Zvláštní ocenění 
Aneta Eva Hockaday,  za přirozený projev na pódiu 
 
 



 

- 22 - 

IX. ročník soutěže ve hře na klasickou kytaru Praguitarra clásica 2018 Praha 13. – 15. 4. 2018 
2. cena 
Radomír Kolář,  IV. kat. (M. Malina) 
 
Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna Olomouc 13. - 14. 4. 2018 
ocenění 
2. kategorie 
Julie Horáková (A. Palarčíková) 
3. kategorie 
Mikuláš Svěntý (A. Palarčíková) 
4. kategorie 
Patrik Zívalík (A. Palarčíková) 
 
I. Česko – Slovenská harfová soutěžní přehlídka ZUŠ Liberec 21. 4. 2018 
Háčková harfa 
3. místo 
Zuzana Pavelková,  III. kat. (Š. Bilanová) 
Filip Ritter,  III. kat. (Š. Bilanová) 
Pedálová harfa 
Čestné uznání 
Sára Řihošková,  VI. kat. (Š. Bilanová) 
 
Ústřední kolo Soutěže žáků ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu Turnov 27. - 29. 4. 2018 
Sólový zpěv 
2. cena  
Juliana Synková,  VIII. kat. (M. Israel Večeřová, M. Smutný) 
Sólový zpěv 
3. cena 
Jiří Stejskal,  VIII. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Ocenění za výbornou klavírní spolupráci 
Monika Vavříková 
Martin Smutný 
 
PRO BOHEMIA Sólový zpěv Ostrava 4. – 7. 4. 2018 
1. cena + TITUL LAUREÁTA 
Nil Petřivalský,  I. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Valentýna Inés Utíkalová,  II. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
2. cena 
Adéla Řeháková,  I. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Anna Škurková,  I. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
3. cena 
Robin Javier Hrubý,  I. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Jiří Stejskal,  III. kat. (H. Keferová, M. Vavříková) 
Juliana Synková,  IV. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Čestné uznání 
Viola Ratajová,  II. kat. (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
 
 
 
 
 
 



 

- 23 - 

Mládí a B. Martinů Pěvecká soutěž Polička 2. – 4. 5. 2018 
zlaté pásmo 
ocenění za celkový výraz 
cena absolutního vítěze dne 
finanční cena 
Anna Škurková, 9-10 let (H. Keferová, M. Vavříková) 
zlaté pásmo 
ocenění za interpretaci písně Z. Lukáše 
ocenění za interpretaci barokní skladby 
Jiří Stejskal, 17-18 let (H. Keferová, M. Vavříková) 
zlaté pásmo 
ocenění za interpretaci písně B. Martinů 
Adéla Řeháková, 9-10 let (H. Keferová, M. Vavříková) 
Barbora Mišová, 11-12 let (H. Keferová, M. Vavříková) 
zlaté pásmo  
Javier Hrubý, 11-12 let (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Valentýna Inés Utíkalová, 13 – 14 let (H. Keferová, M. Vavříková) 
Johana Lišková, 14-15 let (H. Keferová, M. Vavříková) 
Juliana Synková, 17-18 let (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
stříbrné pásmo 
Eliška Dubravová, 9 -10 let (H. Keferová, M. Vavříková) 
Nil Petřivalský, 9-10 let (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Mahulena Tománková, 9-10 let (M. Israel Večeřová, D. Bernátek) 
Viktor Skýpala, 11-12 let (H. Keferová, M. Vavříková) 
bronzové pásmo 
Lucie Mandrholcová, 17- 18 let (H. Keferová, M. Vavříková) 
ocenění za klavírní doprovody 
Monika Vavříková 
ocenění za hojnou účast žáků 
ZUŠ „Žerotín“ Olomouc 
 
4. ročník mezinárodní baletní soutěže Na špičkách Brno 28. 4. – 29. 4. 2018 
1. místo 
1. ročník II. kat. choreografie Charlie (S. Křenková) 
5. ročník III. kat. choreografie La la Land (S. Křenková) 
3. místo Ema Horáková, Juliana Podstatzká, Adam Mišo II. kat. choreografie Skřítci (S. Křenková) 
7.B. IV. kat. choreografie Balet je náš život (L. Martináková) I. + II. ročník  
V. kat. choreografie Vzhůru dolů (L. Martináková) 
I. B. V. kat. choreografie Po půlnoci (S. Křenková) IV.A. + IV.B. 
VI. kat. choreografie Fields (S. Křenková) 
ocenění poroty 
Beáta Hrachovcová, Barbora Mišová III. kat. choreografie Kecky (S. Křenková) 
Hana Machovská, Adam Mišo IV. kat. choreografie Jak vytočit mamičku (S. Křenková) 
7.C. IV. kat. choreografie Tóny (S. Křenková) Daniela Ondráčková 
VI. kat. choreografie Vzpomínka (S. Křenková) 
I. B. V. kat. choreografie Vzácný druh (S. Křenková) 
 
 
 
 
 
 



 

- 24 - 

Ústřední kolo hry na dechové nástroje zobcová flétna Praha 3. - 6. 5. 2018 
1. cena 
cena za interpretaci soudobé skladby 
Alena Kučerová,  IX. kat. (T. Klásek, M. Smutný) 
2. cena 
Matthew Stephen Hockaday,  IV. kat. (S. Pačanská, M. Smutný) 
Vojtěch Vagner,  VII. kat. (T. Klásek, M. Smutný) 
Kateřina Gallová,  IX. kat. (T. Klásek, M. Smutný) 
 
Regionální soutěžní přehlídka čtyřruční hry a hry na dva klavíry Olomouc 17. 5. 2018 
Zlaté pásmo 
Marek Suchý, Vojtěch Mazač, I. kat. (Z. Antlová) 
Tereza Suchá, Ema Horáková, II. kat. (Z. Antlová, H. Švajdová) 
Tereza Gallová, Viktor Skýpala, III. Kat. (Z. Antlová, H. Švajdová) 
Zvláštní cena za mimořádný hudební výkon 
Naďa Spálená, Eva Flášarová, III. kat. (Z. Antlová) 
Zvláštní cena za mimořádný hudební výkon 
Tereza Gallová, Kateřina Gallová, IV. kat. (Z. Antlová) 
Zvláštní cena za mimořádný hudební výkon 
Kristýna Košová, David Vlček, IV. kat. (Z. Antlová, H. Švajdová) 
Zvláštní cena za provedení skladby 
Klementa Slavického: Zbojnický tanec 
Julie Spurná, Martina Fialová IV. kat. (H. Švajdová) 
Stříbrné pásmo 
Simona Hejtmanová, Maxmilián Melecký, I. kat. (M. Kuzněcovová) 
Lucie Řezníčková, Nikola Kovalová, III. kat. (M. Kuzněcovová) 
Bronzové pásmo 
Simona Hejtmanová, Barbora Hejtmanová, Lucie Hejtmanová, II. kat. (M. Kuzněcovová 
 
Ústřední kolo hry na bicí nástroje Holice 18. 5. 2018 
2. cena 
Jan Pertl,  IX. kat. (L. Bilan) 
 

Mezinárodní soutěž  - Dance World Cup (Španělsko) 
4. místo v kategorii Show Dance  
Hana Machovská 
choreografie Frida (S. Křenková) 
 
Mezinárodní balení soutěž  v klasickém a moderním tanci GRAND PRIX  
Olomouc 12. 5. 2018 
1. místo 
3. ročník moderní tanec, II. kat., choreografie Charlie (S. Křenková) 
5. ročník moderní tanec, III. kat., choreografie La La Land (S. Křenková) 
IV. B moderní tanec, V. kat., choreografie Be Italian  (S. Křenková) 
 
2. místo 
Hana Machovská 
moderní tanec, V. kat., choreografie Frida (S. Křenková) 
cena poroty za projev 
IV. A + IV. B 
moderní tanec, VI. kat., choreografie Sarajevo (S. Křenková) 



 

- 25 - 

3. místo 
Hana Machovská 
klasický tanec, V. kat., choreografie Tarantella (S. Křenková) 
5. ročník 
klasický tanec, III. kat., choreografie Buen gusto (S. Křenková) 
7. A 
klasický tanec, IV. kat., choreografie Tam … (L. Martináková) 
I. B 
moderní tanec, V. kat., choreografie Vzácný druh (S. Křenková) 
I. B 
klasický tanec, V. kat., choreografie Po půlnoci (S. Křenková) 
IV. A + IV. B 
klasický tanec, VI. kat., choreografie Fields (S. Křenková) 
IV. A 
moderní tanec, VI. kat., choreografie Hunger Games (S. Křenková) 
 
Mezinárodní Novákova klavírní soutěž Kamenice nad Lipou 25. - 26. 5. 2018 
2. cena 
Viktor Skýpala,  I. kat. (H. Švajdová) 
Eduard Miklenda,  III. kat. (H. Švajdová) 
3. cena 
Tereza Gallová,  I. kat. (Z. Antlová) 
Kateřina Gallová,  II. kat. (Z. Antlová) 
 
Prague Junior Note Praha 15. – 17. 6. 2018 
1. cena 
Sofie Kaucká,  0. kat. (J. Šumníková) 
čestné uznání 
Amálie Peroutová,  0. kat. (J. Šumníková) 
Eliška Mikešová,  IV. kat. (J. Šumníková) 
 
Celostátní recitační soutěž Wolkrův Prostějov 12.- 16. 6. 2018 
cena poroty Martin Zatloukal,  II. kat. (I. Němečková) 
 
Mezinárodní kytarová soutěž Zruč nad Sázavou 16. 6. 2018 
3. cena Alexander Spálený,  II. kat. (P. Remeník) 
 
 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

7.1. počet pedagogů zapojených do dalšího vzdělávání - 27  
 

7.2. oblast vzdělávání, kým bylo vzdělávání pořádáno 
 
 Vedle studia na konzervatoři či vysoké škole jsou prospěšné i vzdělávací aktivity pedagogů v 
rámci DVPP. V uplynulém školním roce se kolegové zúčastnili těchto seminářů: 

 
 



 

- 26 - 

Prohlubování kvalifikace – cykly seminářů 
 
NIDV, Managment ZUŠ (celé = 4x)  
Tomáš Klásek; Zuzana Nováková; Jiří Jašíček 
 
Konzervatoř Brno, Klavírní soboty 2017/2018, 
Hana Švajdová (celé =4x); Zuzana Antlová (celé = 4x); Martin Smutný (část = 1x)  
 
Konzervatoř Brno, Dechové soboty 2017/2018  
Tomáš Klásek fagot/zobcová flétna (část = 2x); Tomáš Plch – klarinet (celé = 4x) 
 
Olomoucká víkendová škola hry na zobcovou flétnu 2017/2018  
Tomáš Klásek (část = 1x) 
 
DVPP Konzervatoře Evangelické akademie 2017/2018, zobcová flétna 
Anna Dostálová (část=1x); Světlana Pačanská (celé=4x); Markéta Cabajová (celé=4x) 
 
 
Prohlubování kvalifikace – jednotlivé semináře 
 
Mistrovský kurz hry na zobcovou flétnu (Olomouc): Tomáš Klásek 

Klavírní ateliéry (Ostrava): Hana Švajdová; Zuzana Antlová; Hana Chalabalová; Marianna 

Kuzněcovová; Monika Vavříková 

Ostravská setkání u klavíru: Hana Švajdová 

KEA seminář barokní a klasicistní hudby: Lenka Černínová 

DVPP Brno – Tvořivá taneční výchova pro nižší školní věk (Brno): Lucie Martináková 

Seminář komorní hry pro flétnové soubory (Praha): Vít Janečka 

Seminář pro ZUŠ v oblasti soudobé hry na zobc. flétnu (Olomouc): Světlana Pačanská 

Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pracovníků ZUŠ (Praha): Tomáš Klásek 

NIDV – Využití nových forem ve výuce teoretických předmětů (Praha): Monika Klapalová; Zuzana 

Nováková 

Elektronická hudba (Praha): Martin Zajíček 

Metodicko konzultační kurz klavíru KEA (Olomouc): Hana Švajdová; Daniel Bernátek; Jaroslava 

Kutálková; Jana Šumníková 

Celostátní školení iZUŠ (Olomouc): Tomáš Klásek; Zuzana Nováková; Jiří Jašíček 

Celostátní setkání řídících pracovníků ZUŠ (Mikulov): Tomáš Klásek 

NIDV – Hra na elektronické klávesové nástroje (Praha): Alena Kovářová 

Seminář moderního tance (Pardubice): Simona Křenková; Lucie Martináková; Elena Iliina 

Letní kurz interpretace staré hudby v Kuníně: Kateřina Maňáková 

Mistrovský interpretační kurz (Ostrava): Tomáš Plch 

Mistrovské kurzy hry na fagot (Olomouc): Tomáš Klásek  

 

 



 

- 27 - 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Naše škola se podobně jako v minulých letech i ve školním roce 2017/2018 zapojila významnou 
měrou do kulturního života města. Nejdůležitějšími partnery byly Olomoucký kraj; Statutární 
město Olomouc; Spolek rodičů a přátel ZUŠ Žerotín Olomouc; KEA Olomouc; MFO Olomouc; MDO 
Olomouc; Univerzita Palackého Olomouc; Vlastivědné muzeum. Díky vstřícnému přístupu 
uvedených institucí se podařilo umožnit žákům ZUŠ prezentovat výsledky i v jiných prostorách než 
ve škole.  
 
Přehled kulturních akcí pořádaných naší školou 2017/2018: 
   

Září 
09.09.2017 -------  Letní kino Olomouc Dny evropského dědictví (Big band Žerotín) 
09.09.2017 9:30 --------   Dny evropského dědictví (Bilanová, Bilan, Švajdová, Kropáčková, 
Antlová) 
15.09.2017 ------- ZUŠ Karviná  Klavírní Ateliéry 
26.09.2017 9:00 Konzervatoř Ostrava Seminář „Improvizace pro každého“  
 
Říjen 
06.10.2017  16:30 Komorní sál ZUŠ Čaj před pátou (H. Švajdová) 
07.10.2017 ------- Konzervatoř Brno Klavírní sobota (Z. Antlová) 
07.10.2017 ------- Zábřeh   Festival Jazz in Hall 
12.10.2017 17:30 Komorní sál ZUŠ Klavírní večer 
13.10.2017 21:00 15 Minut Club  NOS EZHZT 
16.10.2017 17:30 Komorní sál  Klavírní večer 
18.10.2017 18:00 Komorní sál  Hudební středa 
20.-22.10.2017 ------- Praha   Písňová soutěž B. Martinů 
21.-22.10.2017 ------- Praha   Baletní mládí (L. Martináková, S. Křenková) 
24.10.2017 09:00 Komorní sál ZUŠ Klavírní seminář (Košárek) 
30.10.2017 17:00 Komorní sál ZUŠ  Třídní přehrávka (Z. Antlová) 
31.10.2017 17:00 Koncertní sál ZUŠ Hudební večer EKN a akordeon 
 
Listopad 
01.11.2017 18:00 Koncertní sál ZUŠ Hudební středa 
02.11.2017 16:30 Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (M. Smutný) 
02.11.2017 16:30 Velký újezd  Podzimní koncert (J. Kutálková, B. Klepšová) 
03.11.2017 16:30 Komorní sál ZUŠ Čaj před pátou (H. Švajdová) 
07.11.2017 17:30 Koncertní sál ZUŠ Koncert dechového oddělení 
08.11.2017 17:30 Koncertní sál ZUŠ Klavírní večer 
09.11.2017 16:30 Komorní sál ZUŠ Písničkové odpoledne (J. Kropáčková, Š. Bilanová) 
09.11.2017   9:00 Učebna č. 332  Divadelní představení pro školy (A Palarčíková) 
14.11.2017 17:00 Koncertní sál ZUŠ Hudební večer EKN a akordeon 
15.11.2017 18:00 Komorní sál ZUŠ Hudební středa 
16.11.2017 16:30 Komorní sál ZUŠ Třídní koncert (J. Šumníková) 
21.11.2017 17:30 Komorní sál ZUŠ Klavírní večer 
21.11.2017 15:00 Flora Olomouc  Koncertík pro seniory na floře (M. Cabajová) 
22.11.2017 17:30 Komorní sál ZUŠ Pěvecký večer 
23.11.2017 17:30 Koncertní sál ZUŠ Besídka tematická (Z. Fridrichová, H. Dziaková) 
24.11.2017 16:30 Komorní sál ZUŠ Čaj před pátou (H. Švajdová) 
25.11.2017 17:00 Orlovna ve V. Bystřici Beseda u cimbálu + křest CD 
28.11.2017 17:00 Koncertní sál ZUŠ Třídní koncertík (H. Ďuriaková) 
29.11.2017 17:00 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (M. Vavříková) 
30.11.2017 19:00 Reduta   Hrajeme s filharmoniky 
 



 

- 28 - 

Prosinec 
04.12.2017 17:30 Koncertní sál ZUŠ Klavírní večer 
04.12.2017 17:00 Komorní sál ZUŠ Vánoční koncertík (M.Cabajová) 
05.12.2017 17:00 Komorní sál ZUŠ Chvilka u klavíru 
06.12.2017 18:00 Koncertní sál ZUŠ Hudební středa 
06.12.2017 16:30 Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (S. Pačanská) 
07.12.2017 17:00 Koncertní sál ZUŠ Hudební večer smyčce 
07.12.2017 16:30 Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (M. Israel Večeřová) 
07.12.2017 17:00 Galerie Zet V. Bystřice Třídní besídka (T. Plch) 
07.12.2017 10:00 Domov důchodců  Adventní setkání (Š. Bilanová, J. Kropáčková) 
08.12.2017 16:30 Komorní sál ZUŠ Čaj před pátou (H. Švajdová) 
11.12.2017 --:-- Koncertní sál ZUŠ Předvánoční besídka (Z. Fridrichová) 
11.12.2017 16:30 Komorní sál ZUŠ Vánoční besídka (J. Jašíček) 
11.12.2017 18:00 Vlastivědné muzeum Pocta romantismu 
11.12.2017 --:-- Velký Újezd  Vánoční koncert (J. Kutálková, B. Klepšová) 
12.12.2017 --:-- Koncertní sál ZUŠ Besídka (P. Remeník) 
12.12.2017 --:-- Komorní sál ZUŠ Koncertík (V. Šiškov) 
12.12.2017 18:00 KEA   Pocta romantismu 
12.12.2017 16:30 Galerie Zet V. Bystřice Adventní koncert 
13.12.2017 16:30 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (D. Pešová) 
13.12.2017 17:30 Komorní sál ZUŠ Pěvecký večer 
13.12.2017 16:00 Charita Velká Bystřice Setkání seniorů (Krušpánek) 
14.12.2017 17:00 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (A. Kovářová) 
14.12.2017 15:00 Horní náměstí  Vánoční Jarmark (Mladá krev, Big Band)  
14.12.2017 18:00 Konvikt   Pocta romantismu 
14.12.2017 16:30 Velký Týnec  Koncert 
14.12.2017 17:30 Dolany   Vánoční besídka (K. Hiner) 
15.12.2017 17:00 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (M. Kuzněcovová) 
15.12.2017 --:-- Kostel ve V. Újezdě Adventní koncert (J. Kutálková, B. Klepšová) 
18.12.2017 --:-- Komorní sál ZUŠ Kytarový večer 
18.12.2017 13:00 Zubní klinika  Vánoční besídka (A. Palarčíková, Š. Bilanová, J. Kropáčková) 
19.12.2017 --:-- Koncertní sál ZUŠ Besídka (V. Sobotka) 
19.12.2017 --:-- Komorní sál ZUŠ Vánoční Besídka (D. Bernátek) 
19.12.2017 --:-- Dolany   Vánoční besídka (Š. Bilanová, K. Fojtů) 
20.12.2017 18:00 Koncertní sál ZUŠ Hudební středa 
20.12.2017 17:00 Komorní sál ZUŠ Vánoční koncertík (Z. Antlová) 
21.12.2017 17:00 Koncertní sál ZUŠ Vánoční čaj o páté (H. Švajdová) 
21.12.2017 15:00 Komorní sál ZUŠ Vánoční besídka TO (L. Martináková) 
21.12.2017 15:00 učebna č. 237  Vánoční kuba (J. Kropáčková) 
 
Leden 
09.01.2018  17:30 Chrám sv. Matouše Tříkrálový koncert (Dolany) 
10.01.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (M. Peřina) 
11.01.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (H. Chalabalová) 
11.01.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ Koncert dechového oddělení 
12.01.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ Čaj před pátou (H. Švajdová) 
16.01.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ Koncert dechového oddělení 
17.01.2018 18:00 Komorní sál ZUŠ Hudební středa 
17.01.2018 16:55 Radio PROGLAS Brno Cimbálová muzika Krušpánek 
18.01.2018 17:30 Koncertní sál ZUŠ Klavírní večer „Máme rádi etudy“ 
18.01.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (A. Jelínková) 
19.01.2018 16:30 Koncertní sál ZUŠ Čaj před pátou (H. Švajdová) 
22.01.2018 --:-- Koncertní sál ZUŠ Rodičovský interní večírek (M. Malina) 
22.01.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ Klavírní večer 
23.01.2018 17:30 Koncertní sál ZUŠ Klavírní večer 
23.01.2018 9-19:00 Komorní sál ZUŠ Školní kolo soutěže – dechové oddělení 
24.01.2018 18:00 Koncertní sál ZUŠ Hudební středa – Česká soudobá hudba 



 

- 29 - 

24.01.2018 8-18:00 Komorní sál ZUŠ Školní kolo soutěže – pěvecké oddělení 
25.01.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (M. Vavříková) 
27.-28.01.2018 10-15  Praha   Festival „Česká klavírní moderna dětem“(H. Švajdová,V. 
Sobotka, Z. Antlová) 
29.01.2018 16:30 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (H. Dziaková) 
31.01.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (J. Kummerová) 
 
Únor 
06.02.2018  16.30  Městys Velký Ujezd  Zimní koncert (J. Kutálková, B. Klepšová) 
07.02.2018 18:00 Koncertní sál ZUŠ Hudební středa „Populár“ 
07.02.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ Třídní koncertík (J. Šumníková) 
08.02.2018 17:30 Koncertní sál ZUŠ Hudební večer smyčce 
08.02.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ Klavírní večer 
12.02.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ Klavírní koncertík (Z. Antlová) 
13.02.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ Kytarový večer 
14.02.2018 17:30 Koncertní sál ZUŠ Klavírní večer 
14.02.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ Pěvecký večer 
15.02.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (J. Navrátilová) 
16.02.2018 --:-- Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (Š.Bilanová, L.Bilan) 
16.02.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ Čaj před pátou (H. Švajdová) 
19.02.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (J. Hladíková) 
20.02.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (J. Pospíšil) 
21.02.2018 18:00 Komorní sál ZUŠ Hudební středa 
26.02.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (J. Kropáčková) 
26.02.2018 18:00 Komorní sál ZUŠ 1. koncert Pocta Baroku 
27.02.2018 09:00 Koncertní sál ZUŠ Výchovné koncerty (J. Kropáčková) 
27.02.2018 --:-- Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (P. Šnobl) 
27.02.2018 18:00 KEA Olomouc  2. koncert Pocta Baroku 
28.02.2018 18:00 Koncertní sál ZUŠ 3. koncert Pocta Baroku 
28.02.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ Pěvecký večer 
 
Březen 
01.03.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (H. Ďuriaková) 
01.03.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ Koncertík (Z. Antlová) 
03.03.2018 --:-- Prostějov  Přehlídka scénického tance (S. Křenková) 
13.03.2018 --:-- Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (V. Sobotka) 
13.03.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (M. Sychrow) 
13.-14.3.2018 --:-- DDM   Okresní recit. Přehlídka – DĚTSKÁ SCÉNA (LDO) 
14.03.2018 18:00 Komorní sál ZUŠ Hudební středa 
15.03.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ Koncert současných a bývalých žáků (J. Šumníková) 
16.03.2018 16:30 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (M. Smutný) 
17.03.2018 --:-- Moravské divadlo Ol.  Okresní kolo soutěže (taneční obor) 
17.03.2018 --:-- Pražská konzervatoř Flétnový den – Flauto Armonico (J. Kropáčková, Š. Bilanová) 
19.03.2018 17:30 Koncertní sál ZUŠ Klavírní večer 
20.03.2018 --:-- Koncertní sál ZUŠ Krajské kolo soutěže (pěvecké oddělení) 
21.03.2018 18:00 Koncertní sál ZUŠ Koncert JAŘENÍ 
21.03.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (S. Pačanská) 
22.03.2018 17:30 Koncertní sál ZUŠ Koncert dechového oddělení 
22.03.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ Klavírní večer 
22.-23.-3.2018 --:-- Prostějov  Krajská recitační přehlídka – Wolkerův Prostějov 
23.03.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (H. Ďuriaková) 
23.03.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ Čaj před pátou (H. Švajdová) 
25.03.2018 16:00 Velká Bystřice  JAŘENÍ – kostel sv. Jana Křtitele 
26.03.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ Koncertík (M. Vavříková) 
26.03.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (J. Hladíková, A. Jelínková, H. Chalabalová) 
26.03.2018 16:30 Velký Újezd  Jarní koncert (J. Kutálková, B. Klepšová) 
27.03.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ Hudební večer (smyčcové oddělení) 



 

- 30 - 

27.03.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ Třídní besídka (H. Keferová) 
28.03.2018 18:00 Komorní sál ZUŠ Hudební středa 
28.03.2018 --:-- Hranice   Krajské kolo (dechové nástroje) 
 
Duben 
03.04.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ Kytarový večer 
04.04.2018 09:00 Koncertní sál ZUŠ Seminář – Život a dílo K. Slavického (Lukáš Michel) 
05.04.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ  Třídní besídka (M. Israel-Večeřová) 
09.04.2018 18:00 Konvikt    1. Absolventský koncert 
10.04.2018 18:00 Vlastivědné muzeum  2. Absolventský koncert 
10.04.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ  Populární koncertík (J. Jašíček) 
10.04.2018 09:00 Komorní sál ZUŠ  Flétnový seminář 
11.04.2018 18:00 Koncertní sál ZUŠ  3. Absolventský koncert 
11.04.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ  Třídní besídka (M. Sychrow) 
12.04.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Hudební večer EKN a akordeon 
12.04.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ  Třídní Koncertík (M. Vavříková) 
12.04.2018 18:00 Vlastivědné muzeum  Absolventský koncert (J. Kropáčková, K. Viktorová, J. Šumníková, 
I. Němečková) 
16.04.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ  Klavírní večer 
17.04.2018 17:30 Koncertní sál ZUŠ  Koncert dechového oddělení 
17.04.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ  Třídní přehrávka (V. Zeman, Z. Fridrichová) 
18.04.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ  Pěvecký večer 
19.04.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ  Třídní besídka (J. Navrátilová) 
19.04.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Třídní besídka (J. Vaculíková) 
20.04.2018 16:30 Koncertní sál ZUŠ  Čaj před pátou (H. Švajdová) 
23.04.2018 16:30 Koncertní sál ZUŠ  Absolventská besídka (H. Dziaková, Z. Fridrichová) 
23.04.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ  Třídní besídka (T. Klásek) 
24.04.2018 17:30 Koncertní sál ZUŠ  Klavírní večer 
24.04.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ  Třídní besídka (P. Balcařík) 
25.04.2018 18:00 Koncertní sál ZUŠ  Hudební středa 
25.04.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ  Třídní koncertík s abs. vystoupením (M. Cabajová) 
26.04.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Třídní besídka (F. Kobza) 
 
Květen 
02.05.2018 16:30 Koncertní sál ZUŠ Třídní besídka (D. Pešová) 
02.05.2018 19:00 Jazz Tibet Club  Big Band Žerotín 
02.05.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ  Májový koncertík (Z. Antlová) 
03.05.2018 18:00 Kostel Hodolany  Varhanní večer  
03.05.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ  Třídní koncertík (M. Šumníková) 
04.05.2018 18:00 učebna č. 332   Inscenace Tracyho tygr (A. Palarčíková) 
04.05.2018 16:30 Koncertní sál ZUŠ  Čaj před pátou (H. Švajdová) 
04.05.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ  Třídní besídka (M. Kuzněcovová) 
07.05.2018 16:30 Koncertní sál ZUŠ  Třídní besídka (Z. Fridrichová) 
09.05.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ  Klavírní večer 
10.05.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Třídní besídka (D. Bernátek) 
10.05.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ  Koncertík pro maminky (M. Vavříková, Z. Antlová) 
10.05.2018 17:00 pobočka Štěpánov  Májový koncert (M. Štědroň) 
10.05.2018 16:30 pobočka Velký Týnec Závěrečný koncert pobočky 
14.05.2018 17:30 Koncertní sál ZUŠ  Klavírní večer 
15.05.2018 --:-- Koncertní sál ZUŠ  Třídní besídka (V. Šiškov) 
15.05.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ  Třídní besídka (S. Pačanská) 
15.05.2018 16:30 Obřadní síň V. Újezd  Májový absolventský koncert (J. Kutálková) 
16.05.2018 16:30 Koncertní sál ZUŠ  Třídní besídka (H. Dziaková, Z. Fridrichová) 
16.05.2018 18:00 Komorní sál ZUŠ  Hudební středa 
16.05.2018 17:00 Velká Bystřice  Třídní besídka (E. Rýznarová, M. Číp) 
17.05.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Kytarový večírek (P. Šnobl) 
17.05.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ  Třídní besídka (V. Matoušek, Z. Fridrichová) 



 

- 31 - 

18.05.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ  Třídní besídka (V. Hrabal) 
18.05.2018 18:30 sál Reduta   1. koncert pedagogů ZUŠ „Žerotín“ 
21.05.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Třídní besídka (V. Sobotka) 
21.05.2018 17:00 Komorní sál ZUŠ  Třídní besídka (H. Chalabalová) 
21.05.2018 17:00 učebna č.333  Divadelní představení Díra ve zdi (I. Němečková) 
22.05.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Třídní besídka (M. Vavříková) 
22.05.2018 17:30 pobočka Dolany  Koncert žáků pobočky 
22.05.2018 17:00 pobočka Velká Bystřice Koncert žáků pobočky 
23.05.2018 18:00 učebna č. 332  Inscenace Bouda (A. Palarčíková) 
23.05.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Hudební večer smyčce 
23.05.2018 17:30 Komorní sál ZUŠ  Pěvecký večer 
24.05.2018 19:00 sál Reduta  ZUŠ OPEN (Oslava 130 let vzniku ZUŠ „Žerotín“) 
25.05.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Koncertík s básničkami (M. Vavříková) 
25.05.2018 16:30 Komorní sál ZUŠ   Čaj před pátou (H. Švajdová) 
25.05.2018 17:00 Kostel Velký Újezd Noc kostelů (J. Kutálková, B. Klepšová) 
25.05.2018 18:00 Bazilika na Sv. Kopečku Noc kostelů (J. Kropáčková, Š. Bilanová, L. Bilan) 
28.05.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Třídní besídka (A. Kovářová) 
28.05.2018 18:00 Konvikt   1. Koncert nejúspěšnějších žáků 
29.05.2018 17:00 Koncertní sál ZUŠ  Třídní besídka (H. Ďuriaková) 
29.05.2018 18:00 Komorní sál ZUŠ   Třídní besídka (J. Kunzfeldová) 
29.05.2018 18:00 Vlastivědné muzeum 2. Koncert nejúspěšnějších žáků 
30.05.2018 18:00 Koncertní sál ZUŠ  3. Koncert nejúspěšnějších žáků 
30.05.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ   Třídní besídka (L. Pulchert) 
30.05.2018 17:00 učebna č.333  Divadelní představení Sakina (I. Němečková) 
31.05.2018 --:-- Komorní sál ZUŠ   Třídní besídka (D. Pyš) 
31.05.2018 17:00 Galerie Zet  Třídní besídka (T. Plch) 
31.05.2018 17:30 pobočka Dolany  Třídní besídka (K. Hiner) 
31.05.2018 17:13 Pöttingeum  Předprázdninové flétnové setkání (V. Janečka) 
 
Červen 
04.06. 2018  13.00 hl. budova a pobočky Postupové zkoušky 
07.06. 2018  18.00 Bazilika Sv. Kopeček Nadační koncert 
07.06. 2018  18.00 Hlavní budova - 332  Rebarbora - premiéra inscenace 1. ročníku LDO, Palarčíková 
08.06. 2018  16.00 Hlavní budova - 333  No a já -premiéra inscenace IV. Ročníku, Němečková  
08.06. 2018  18.00 konzervatoř Jana Deyla "Skladatelé dětem" - koncert AHUV 
09.06. 2018  08.00 MDO Olomouc  závěrečné vystoupení Tanečního oboru 
09.06. 2018  13.00 Velká Bystřice - park Jsme ze stejné planety 
09.06. 2018  15.00 ZÁBŘEH NA MORAVĚ MLADÁ KREV_FESTIVAL ZUŠ ZÁBŘEH NA MORAVĚ 
11.06. 2018  13.00 hl. budova a pobočky Přijímací zkoušky 
11.06. 2018  16.30 Koncertní sál ZUŠ  Koncert žáků M. Zajíčka a M. Peřiny 
11.06. 2018  16.30 Velký Újezd  Závěrečný koncert 
11.06. 2018  17.30 Jazz Tibet Club  Bonusový klavírní večer - Ať žije jazz!!! 
12.06. 2018  16.00 Hlavní budova - 333 Texty - vystoupení 4.5.6. ročníku LDO, Němečková 
12.06. 2018  17.00 Koncertní sál ZUŠ  Vystoupení Žerotín Guitar Orchestra a hostů 
13.06. 2018  17.00 Koncertní sál ZUŠ  Muzicírování s panem Matouškem-Učitelský komorní koncert 
13.06. 2018  17.00 Hlavní budova - 332 Prolhaný Henry -premiéra inscenace 5. roč. LDO, Palarčíková 
13.06. 2018  18.00 KEA   Absolventský koncert Alice Rajnohové 
14.06. 2018  18.00 Hlavní budova - 332 Příběhy o soudci Ookovi -premiéra inscenace 3.r., Palarčíková 
15.06. 2018  08.00 Hradec nad Moravicí Dílna pro nejmladší skladatele 
15.06. 2018  08.00 Praha HAMU  Prague junior note 
18.06. 2018  17.00 Hlubočky  Závěrečný koncert pobočky Hlubočky 
20.06. 2018  16.00 Radnice - obřadní síň Slavnostní oceňování nejúspěšnějších žáků školy 
26.06. 2018  17.00 Koncertní sál ZUŠ  Klavírní me che che :-) 
27.06. 2018  10.00 Velký sále DKMO  JFO dětem 
27.06. 2018  16.00 Komorní sál ZUŠ  Závěrečný čaj - na rozloučenou 

 



 

- 32 - 

Pedagogové školy vykonávají nejen přímou pedagogickou činnost, ale také se aktivně účastní 
kulturního dění v Olomouci i v jejím okolí. Jsou uměleckými vedoucími souborů či orchestrů, např. 
Silver Lines (Vít Janečka), saxofonový kvartet (Vratislav Hrabal);  orchestrů, např. Big band 
Žerotín (Mgr. Martin Zajíček), Mladá krev (Martin Peřina, dipl. um.); Komorní orchestr Sinfonia 
(Vladimír Zeman); Flauto Armonico (Jana Kropáčková a Šárka Bilanová); Kytarový orchestr (Patrik 
Šnobl, dipl. um.); Krušpánek – folklórní soubor (L. Černínová). Pedagogové ZUŠ „Žerotín“ 
Olomouc se podílejí se na organizaci různých kulturních akcí v regionu, jako aktivní hráči jsou 
členy profesionálních komorních souborů, orchestru Moravské filharmonie a Moravského divadla 
Olomouc. Ve škole aktivně korepetují: 
 D. Bernátek; Š. Bilanová; M. Smutný; H. Chalabalová; Z. Antlová; 
 M. Vavříková; H. Švajdová; M. Sychrow; Z. Fridrichová; L. Pulchert; V. Uhlíř; J. Gottwald; K. 
Hiner; M. Ludvík; V. Sobotka a D. Pešová. Pedagogové rovněž vystupují na vernisážích, na 
školním koncertě pedagogů, na slavnostních akcích různého druhu atp. 
 
Nejstarší žáci a absolventi školy se pak také stávají platnými členy orchestrů, hudebních skupin 
různých žánrů a amatérských divadelních souborů v širokém okolí. 
 
 
 
 
 
 

9. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Zaměstnavatel se s odborovou organizací působící na ZUŠ „Žerotín“ dohodl na Kolektivní 
smlouvě, která zajišťuje zaměstnancům školy podmínky přispívající k jejich dalšímu rozvoji ve 
prospěch celé organizace. 
 
 
 
 
 
 

10. Údaje o výsledcích kontrol a inspekční činnosti 
 
Ve školním roce 2017/2018 nebyla neprováděla v organizaci inspekční činnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 33 - 

11. Základní údaje o hospodaření školy - rok 2017 
 

11.1. Příjmy (Kč) 
 

Příjmy celkem k 31. 12. 2017 37.258.999,89 

z toho:  

     Dotace od MŠMT a zřizovatele 32.739.840,00  

            z toho:     na mzdy 23.524.269,00 

                           na odvody 8.508.126,00 

                           na podporu kulturních aktivit  45.000,00 

                           na odpisy    640.445,00  

     Dotace a granty od obce 22.000  

     Školné 4.126.282,00 

     Výnosy z pronájmu 185.117,00 

     Výnosy z prodeje služeb 21.199,19 

     Úroky z běžného účtu 1.330,88 

     Zúčtování fondů     157.539,00 

     Ostatní výnosy  5.691,82 

 
 

11.2. Výdaje (Kč) 
 

Neinvestiční výdaje celkem k 31. 12. 2017 37.061.088,06 

z toho:  

    Náklady na mzdy 23.524.833,00 

    Odvody 7.969.400,00 

    Zákonné sociální náklady a pojištění 866.996,50 

    Ostatní provozní náklady 4.699.858,56 

                             Provoz – energie 725.113,00 

                             Opravy majetku 880.568,41 

                             Odpisy 648.218,00 

                             Drobný dlouh. majetek 833.265,50 

                             Ostatní náklady  1.612.693,65 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 34 - 

11.3. Stav fondů (Kč) 
 

Stavy fondů k 31. 12. 2017 2.114.019,11 

z toho:  

Fond odměn 12.000,00 

FKSP 530.612,88 

Fond rezervní 1.415.427,65 

Fond investic 155.978,58 

 

 
11.4. Inventarizace majetku k 31. 12. 2017 
 

Název majetku hodnota v Kč 

drob. dlouh. nehm.maj. 165.800,60 

DHM odpisovaný – stavby 51.180.980,99 

DHM odpisovaný - komunikace 3.249.942,58 

samost. mov. věci  - stroje,přístr. 532.283,70 

 -„-                            - přístroje – UP 512.350,10 

  -„-                           - inventář – UP 5.724.992,37 

DDHM – nábytek 2.525.261,40 

DDHM – kanc. stroje 1.063.971,45 

DDHM – dílny pro údržbu 104.331,0 

DDHM – ostatní předměty 1.440.280,53 

DDHM – učební pomůcky 7.990.145,01 

DDHM – UP – audiovizuální 2.876.814,55 

pozemky – zastavěná plocha 1.871.098,00 

pozemky – ostatní 1.724.102,00 

pozemky – ostatní s věcným břemenem 886.400,00 

umělecká díla 17.559,00 

OTE kancelářské stroje 5.191,00 

OTE nábytek 1.138.916,95 

OTE učební pomůcky 1.439.131,91 

OTE různé 256.475,09 

OTE učeb. pom. audiovizuální 141.506,37 

 

 
 
 
 
 
 



 

- 35 - 

12. Záměry – vize 
 
Nadále zodpovědně pečovat o stávající stav, rozvíjet ho a samozřejmě usilovat o větší změny 
v oblastech, které se týkají nejen všech účastníků vzdělávání, ale i povědomí veřejnosti, 
konkrétně: 
 
 ŽÁCI 

 chceme žáka učinit radostně tvořícím a smýšlejícím umělcem, který v závěru studia potřebuje 
učitele spíše jako partnera pomáhajícího k dosahování samostatného uměleckého vyjádření 

PEDAGOGOVÉ 

 chceme zapálené pedagogy, kteří se o svůj obor zajímají a dosahují v něm výborných výsledků a 
pro žáky jsou nepřekonatelnou inspirací 

RODIČE 

 chceme umět formovat rodiče, aby dobrovolně spolupracovali na uměleckém růstu svého dítěte, 
výchovou, motivací a zázemím 

KULTURNÍ DOPAD A POVĚDOMÍ VEŘEJNOSTI 

 chceme jít s dobou ale přitom neopomenout tradiční hodnoty a ověřené postupy 

 chceme být suverénní výchovně vzdělávací instituce, která bude respektovaná a výuka a 
vzdělávání v ní bude prestižní záležitostí  
 

 chceme, aby se k nám bývalí žáci vraceli a účastnili se kolektivních projektů 
 

MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ 

 chceme vyvinout maximální úsilí k vybavení co nejkvalitnějšími učebními pomůckami napříč obory 

 chceme vybudovat koncertní sál, který by svou akustikou, kapacitou a vybavením mohl 
poskytnout podmínky pro všechny obory, včetně kvalitního zázemí  

 chceme zajistit ve vybraných učebnách klimatizační technikou optimálnější teploty pro výuku 
zejména v letních měsících 

 

S výroční zprávou byli zaměstnanci školy seznámeni dne 13. 9. 2018. 
 
 
 
 
 
         Mgr. Tomáš Klásek 
                ředitel školy 
 
 
 
 



 

- 36 - 

13. Příloha č. 1 
 

Přehled platných učebních osnov, dle kterých probíhá 
vyučování v ZUŠ „Žerotín“ Olomouc 
 
2017-2018 
 
  
Učební osnovy:       č. j.     ze dne: 
 
hry na klavír  
pro přípravné studium      20 876/80-35    25. 7. 1980  
a I. stupeň základního studia     11 393/81-35       6. 4. 1981  
 
hry na dechové a bicí nástroje 
pro přípravné studium      20 876/80-35    25. 7. 1980  
a I. stupeň základního studia     11 393/81-35       6. 4. 1981  
 
hry na kytaru 
pro přípravné studium      15 987/89    30. 6. 1989 
a I. stupeň základního studia     15 987/89    30. 6. 1989 
 
hry na smyčcové nástroje 
pro přípravné studium      20 876/80-35    25. 7. 1980  
a I. stupeň základního studia     11 393/81-35      6. 4. 1981  
 
pěveckého hlasového výcviku    20 876/80-35    25. 7. 1980  
pro přípravné studium a I. stupeň základního studia  
 
Hudební obor       11 393/81-35      6. 4. 1981  
Školní vzdělávací program “Kvalita, tradice, zázemí“  ZUSZ 295/2018       1. 9. 2017  
 
Taneční obor 
Vzdělávací program tanečního oboru základních uměleckých škol  
pro přípravné studium a I. stupeň základního studia  17 620/2003-22       1. 9. 2003  
Školní vzdělávací program “Kvalita, tradice, zázemí“  ZUSZ 295/2018       1. 9. 2017 
 
Literárně dramatický obor 
Vzdělávací program literárně dramatického oboru základních uměleckých škol  
22 558/2004-22           30. 6. 2004 
Školní vzdělávací program “Kvalita, tradice, zázemí“  ZUSZ 295/2018       1. 9. 2017 
___________________________________________________________________________ _______ 
 
Výše uvedené učební osnovy uplatňují učitelé Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc v rámci učebních plánů pro 
ZUŠ, které schválilo MŠMT České republiky dne 26. června 1995 pod č. j. 18 418/95 s účinností od 1. září 1995 v 
platném znění. 
Od 1. 9. 2017 probíhalo vyučování v přípravných ročnících I. stupně, 1., 2., 3., 4., 5. a 6. ročnících 
 I. stupně, přípravných ročnících II. stupně, 1., 2., 3.  a  4.  ročnících  II. stupně a  v 1., 2., 3. a  4. ročnících SPD podle 
Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc.  

 
 
 
 



 

- 37 - 

14. Příloha č. 2 
 

Počty žáků podle oborů a ročníků v  ZUŠ „Žerotín“ Olomouc 
 

Žáci ZUŠ celkem 

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem z toho dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Žáci celkem 0101 1386 X 170 0 106 1110 0 
   z toho dívky 0102 966 X 168 0 75 723 0 

z ř. 
0101 

cizinci 0102a 16 11 2 0 0 14 0 
   z toho ze zemí EU 0102b 3 1 0 0 0 3 0 
Údaje o studiu dospělých se zahrnují pouze do odd. VI a odd. X, v odd. I - V se neuvádějí 
 

Žáci přípravného a základního studia - I. stupeň  

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem z toho dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Přípravné studium ke vzdělávání - ročník 1. 0201 19 15 2 0 0 17 0 
Přípravné studium ke vzdělávání - ročník 2. 0202 87 67 18 0 0 69 0 
1. ročník 0203 186 119 9 0 18 159 0 
2. ročník 0204 220 146 17 0 15 188 0 
3. ročník 0205 168 114 19 0 12 137 0 
4. ročník 0206 151 108 19 0 12 120 0 
5. ročník 0207 121 77 7 0 13 101 0 
6. ročník 0208 102 75 9 0 9 84 0 
7. ročník 0209 73 59 29 0 0 44 0 
Celkem (ř. 0201 až 0209) 0210 1127 780 129 0 79 919 0 

 
Žáci rozšířeného studia - I. stupeň  

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem z toho dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
1. ročník 0301 X X X X X X X 
2. ročník 0302 0 0 0 0 0 0 0 
3. ročník 0303 0 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0304 0 0 0 0 0 0 0 
5. ročník 0305 0 0 0 0 0 0 0 
6. ročník 0306 0 0 0 0 0 0 0 
7. ročník 0307 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem (ř. 0301 až 0307) 0308 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 38 - 

 
Žáci přípravného a základního studia - II. stupeň  

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Přípravné studium ke vzdělávání 0401 7 7 0 0 2 5 0 
1. ročník 0402 72 57 17 0 2 53 0 
2. ročník 0403 69 40 3 0 13 53 0 
3. ročník 0404 53 43 10 0 4 39 0 
4. ročník 0405 58 39 11 0 6 41 0 
Celkem (ř. 0401 až 0405) 0406 259 186 41 0 27 191 0 

 
 
Žáci rozšířeného studia - II. stupeň  

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
1. ročník 0501 0 0 0 0 0 0 0 
2. ročník 0502 0 0 0 0 0 0 0 
3. ročník 0503 0 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0504 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem (ř. 0501 až 0504) 0505 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
Studium dospělých na ZUŠ  

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
ženy 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Studující celkem 0601 8 6 0 0 0 8 0 
   z toho žáci se SŠ, konzervatoří, VOŠ v DFV 0602 8 6 0 0 0 8 0 

z ř. 0602 cizinci 0602a 0 0 0 0 0 0 0 
   z toho ze zemí EU 0602b 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 39 - 

15. Příloha č. 3 
Přehled pracovníků ZUŠ „Žerotín“ Olomouc, školní rok 2017 - 2018 

 Příjmení a jméno nejvyšší 
dosažené 
vzdělání 

aprobace vyučovaný předmět kvalifikace 
výuky v % 

ped. 
praxe 

úvazek 

 pedagogičtí zaměstnanci       

1.  Klásek Tomáš, Mgr., Ř VŠ fagot fagot, zbc. flétna 100 19 1,0 

2.  Nováková Zuzana, Mgr., ZŘ VŠ HV HN, LDO 44 27 1,0 

3.  Jašíček Jiří, DiS., ZŘ K flétna příčná flétna 100 9 1,0 

4.  Matoušek Vítězslav, Mgr., ZŘ K, VŠ housle housle, zbc. flétna 78 46 1,0 

5.  Antlová Zuzana, Mgr. K, VŠ klavír klavír 100 10 1,0 

6.  Balcařík Pavel K trombon pozoun, tenor, trubka, 
baryton, zbc. fl.  

100 26 1,0 

7.  Balcaříková Liliana, Mgr. VŠ housle housle 100 25 1,0 

8.  Bernátek Daniel, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 11 1,0 

9.  Bilan Ladislav K bicí bicí 100 32 0,609 

10.  Bilanová Šárka K harfa harfa, keyboard, 
klavír 

61 28 1,0 

11.  Cabajová Markéta, MA K, VŠ flétna příčná flétna, zbc. 
flétna 

100 6 1,0 

12.  Číp Marek, DiS. K cimbál cimbál 100 0 0,087 

13.  Černínová Lenka K housle housle 100 30 0,652 

14.  Dostálová Anna, Bc. K, VŠ klas. hudba zbc. flétna 100 1 0,261 

15.  Ďuriaková Helena, Mgr. K, VŠ akordeon akordeon, 
keyboard 

100 16 1,0 

16.  Dziaková Helena K housle housle 100 33 1,0 

17.  Fojtík David, Dis. K trombon pozoun, trubka, zbc. 
flétna, orchestr, HN 

100 10 1,0 

18.  Štruncová Kateřina, DiS. K zpěv zpěv, HN 100 3 1,0 

19.  Fridrichová Zdeňka, Mgr. K, VŠ housle, 
klavír, HV 

housle, klavír, 
keyboard 

100 30 1,0 

20.  Gottwald Jan K  - 
maturita 

varhany klavír, keyboard 100 11 0,566 

21.  Hiner Karel, Mgr. K, VŠ varhany, 
klavír 

klavír 100 37 1,0 

22.  Hladíková Jana, MgA. K, VŠ zpěv zpěv 100 21 1,0 

23.  Hrabal Vratislav K klarinet klarinet, saxofon 100 49 0,653 

24.  Chalabalová Hana, Mgr. K, VŠ klavír, HV klavír, korepetice 100 16 1,0 

25.  Iliina Elena VŠ §10 odst. 2 

zák. č. 563/2004 
Sb. 

tanec tanec 100 14 0,5 

26.  Israel-Večeřová Markéta, 
Mgr. 

VŠ zpěv, HV zpěv 100 18 0,870 

27.  Janečka Vít K flétna příčná flétna, zbc. 
flétna 

100 32 1,0 

28.  Jelínková Anna, MgA. K, VŠ zpěv, HV zpěv 100 10 0,653 

29.  Keferová Hana K zpěv zpěv 100 43 1,0 

30.  Klapalová Monika, Mgr., PhD. VŠ HV HN, PHV 100 18 1,0 



 

- 40 - 

31.  Klepšová Božena G, K-
student 

- zbc. flétna, HN 0 1 0,479 

32.  Kobza František K violoncello violoncello, kytara 78,3 42 1,0 

33.  Kovářová Alena K akordeon akordeon, 
keyboard 

100 45 0,653 

34.  Kropáčková Jana K flétna příčná flétna 100 32 1,0 

35.  Křenková Simona K tanec tanec 100 33 1,0 

36.  Kummerová Jaroslava K housle housle 100 43 0,479 

37.  Kunzfeldová Jitka K klavír klavír 100 34 0,435 

38.  Kutálková Jaroslava K harfa, klavír klavír 100 32 1,0 

39.  Kuzněcovová Marianna, Mgr. VŠ klavír, HV klavír 100 13 1,0 

40.  Ludvík Milan, Mgr. VŠ §10 odst. 2 

zák. č. 563/2004 
Sb. 

pedagogika klavír, korepetice 100 38 1,0 

41.  Malina Miroslav, Mgr. K, VŠ kytara kytara 100 26 0,522 

42.  Maňáková Kateřina, Bc. K – 
student 

kytara kytara 0 3 0,435 

43.  Martináková Lucie K tanec tanec 100 17 1,0 

44.  Navrátilová Jana HŠ klavír klavír 100 54 0,566 

45.  Němečková Ivana, MgA. VŠ dram. 
výchova 

LDO 100 32 1,0 

46.  Pačanská Světlana K hoboj hoboj, zbc. flétna 100 23 1,0 

47.  Palarčíková Alena, MgA. et 
Mgr. 

VŠ vých. 
dramatika 

LDO 100 31 1,0 

48.  Peřina Martin, dipl.um. K klarinet klarinet, saxofon, zbc. 
flétna, orchestr 

100 19 1,0 

49.  Peša Josef K kontrabas kontrabas, kytara, 
baskytara 

100 44 1,0 

50.  Pešová Dana K akordeon akordeon, 
keyboard 

100 22 1,0 

51.  Plch Tomáš, MgA. K, VŠ klarinet klarinet, saxofon, 
zbc. flétna, HN 

100 10 0,609 

52.  Pospíšil Jaromír, Ing. K, VŠ kytara kytara 100 34 0,696 

53.  Pulchert Ladislav, MgA, PhD. K, VŠ klavír klavír 100 38 0,740 

54.  Pyš Dalibor K housle housle 100 34 1,0 

55.  Remeník Peter, Mgr. art. K, VŠ kytara kytara 100 18 1,0 

56.  Rýznarová Eliška K - klavír  klavír klavír 100 3 0,435 

57.  Smutný Martin, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 9 1,0 

58.  Sobotka Vladimír, Mgr. K, VŠ varhany varhany, klavír 100 31 1,0 

59.  Sychrow Miriam K klavír klavír 100 20 1,0 

60.  Šiškov Vadim, Mgr. K, VŠ klarinet klarinet, saxofon 100 34 1,0 

61.  Šnobl Patrik, dipl. um. K kytara kytara 100 13 1,0 

62.  Štědroň Jan K flétna příčná flétna, zbc. 
flétna, HN 

100 45 0,305 

63.  Štědroň Milan, Bc. K, VŠ fagot fagot, zbc. flétna, 
HN 

100 13 0,913 

64.  Šumníková Jana, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 26 1,0 

65.  Švajdová Hana, PhDr. K, VŠ klavír klavír 100 24 1,0 



 

- 41 - 

66.  Tůmová Barbora K – 
student 

kytara kytara 100 0 0,348 

67.  Uhlíř Václav, Mgr. K, VŠ varhany klavír 100 8 0,826 

68.  Vaculíková Jana, Mgr. et Mgr. K, VŠ kytara kytara, PHV, HN 100 5 0,87 

69.  Vavříková Monika, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 8 1,0 

70.  Večeřa Jindřich, Mgr. K, VŠ klarinet klarinet, saxofon, 
zbc. flétna, HN 

100 46 0,783 

71.  Viktorová Kateřina K klavír klavír 100 46 0,131 

72.  Zajíček Martin, Mgr. K, VŠ trubka, HV trubka, zbc. flétna, 
orchestr,  TZZ 

83 16 1,0 

73.  Zakopal Luděk, MgA. VŠ kontrabas kontrabas 100 7 1,0 

74.  Zeman Vladimír K housle housle, orchestr 100 36 1,0 

 provozní zaměstnanci       

1. Golová Hana   ekonomka   1,0 

2. Krša Vojtěch   školník   1,0 

3. Mészárosová Hana   uklízečka   1,0 

4. Navrátilová Daria   uklízečka   1,0 

5. Navrátilová Petra   školnice-uklízečka   0,6 

6. Perháčová Iva*   admin, personal.   1,0 

7. Skyvová Pavla*   uklízečka   1,0 
 

* zaměstnanci, kteří ukončili, nebo započali pracovní poměr během školního roku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 42 - 

 
 

16. Příloha č. 4 
 
 
 

Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 
 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      
    
 
 

 
 
    
 
 
  

 
 

 
 
 
 
Vedoucí zaměstnanci podle §124, odst. 4 ZP: 
Vedoucí pobočky (školnice – uklízečka – 1) 
Školník (uklízečka – 3) 
 
 

 

zástupce ředitele 
úsek pedagogicko-organizační 

zástupce ředitele  
úsek umělecko-pedagogický  

a zahraniční spolupráce                         

 zástupce ředitele   
úsek pedagogický      
a vnějších vztahů                          

 

 vedoucí 
úsek provozně-ekonomický 

personalistka
a 

školník 
 

pedagogové: 
odd. akordeonové a 

klávesových nástrojů 2, 
odd. klávesových nástrojů 1 

 
 

pedagogové: 
odd. PHV a HN, pěvecké 

odd., odd. bicích nástrojů, 
odd. strunných nástrojů 1,2,  

LDO a TO 
 

pedagogové: 
odd. dechových  nástrojů,   
odd. smyčcových  nástrojů                  

odd. el. zprac. hudby  
a zvukové tvorby 

   
         
 

 

 

Ř e d i t e l 
 



 

- 43 - 

17. Příloha č. 5 
 

Počty žáků podle pedagogů, oborů a studijních zaměření 2017/2018 
 

Obor Studijní zaměření (předmět) Pedagog Počet 

hudební Klavír Antlová Zuzana 1 

hudební Klavír ŠVP Antlová Zuzana 23 

hudební Baryton ŠVP Balcařík Pavel 1 

hudební Pozoun ŠVP Balcařík Pavel 7 

hudební Tenor ŠVP Balcařík Pavel 11 

hudební Trubka ŠVP Balcařík Pavel 2 

hudební Zobcová flétna ŠVP Balcařík Pavel 5 

hudební Housle ŠVP Balcaříková Liliana 24 

hudební Klavír ŠVP Bernátek Daniel 19 

hudební Bicí ŠVP Bilan Ladislav 13 

hudební Harfa háčková ŠVP Bilanová Šárka 14 

hudební Klávesové nástroje ŠVP Bilanová Šárka 8 

hudební Příčná flétna ŠVP Cabajová Markéta 9 

hudební Zobcová flétna Cabajová Markéta 2 

hudební Zobcová flétna ŠVP Cabajová Markéta 11 

hudební Housle Černínová Lenka 2 

hudební Housle ŠVP Černínová Lenka 10 

hudební Hra na cimbál Číp Marek 2 

hudební Zobcová flétna ŠVP Dostálová Anna 7 

hudební Akordeon ŠVP Ďuriaková Helena 3 

hudební Klávesové nástroje ŠVP Ďuriaková Helena 22 

hudební Housle Dziaková Helena 1 

hudební Housle ŠVP Dziaková Helena 23 

hudební Pozoun ŠVP Fojtík David 6 

hudební Trubka Fojtík David 1 

hudební Trubka ŠVP Fojtík David 1 

hudební Zobcová flétna Fojtík David 2 

hudební Zobcová flétna ŠVP Fojtík David 11 

hudební Pěvecká hlasová výchova Fojtů Kateřina 1 

hudební Sólový zpěv ŠVP Fojtů Kateřina 4 

hudební Housle Fridrichová Zdeňka 1 

hudební Klávesové nástroje ŠVP Fridrichová Zdeňka 15 



 

- 44 - 

hudební Klavír Fridrichová Zdeňka 1 

hudební Klavír ŠVP Fridrichová Zdeňka 5 

hudební Klávesové nástroje ŠVP Gottwald Jan 3 

hudební Klavír Gottwald Jan 1 

hudební Klavír ŠVP Gottwald Jan 8 

hudební Varhany ŠVP Gottwald Jan 1 

hudební Klavír Hiner Karel 1 

hudební Klavír ŠVP Hiner Karel 22 

hudební Pěvecká hlasová výchova Hladíková Jana 1 

hudební Sólový zpěv ŠVP Hladíková Jana 20 

hudební Klarinet ŠVP Hrabal Vratislav 8 

hudební Saxofon ŠVP Hrabal Vratislav 6 

hudební Klavír ŠVP Chalabalová Hana 19 

hudební Sólový zpěv ŠVP Israel Večeřová Markéta 20 

hudební Příčná flétna ŠVP Janečka Vít 17 

hudební Zobcová flétna ŠVP Janečka Vít 6 

hudební Příčná flétna ŠVP Jašíček Jiří 9 

hudební Pěvecká hlasová výchova Jelínková Anna 1 

hudební Sólový zpěv ŠVP Jelínková Anna 13 

hudební Sólový zpěv ŠVP Keferová Hana 23 

hudební Fagot ŠVP Klásek Tomáš 2 

hudební Zobcová flétna Klásek Tomáš 1 

hudební Zobcová flétna ŠVP Klásek Tomáš 2 

hudební Kytara Kobza František 1 

hudební Kytara ŠVP Kobza František 5 

hudební Violoncello Kobza František 2 

hudební Violoncello ŠVP Kobza František 18 

hudební Akordeon Kovářová Alena 3 

hudební Akordeon ŠVP Kovářová Alena 4 

hudební Klávesové nástroje ŠVP Kovářová Alena 12 

hudební Příčná flétna Kropáčková Jana 3 

hudební Příčná flétna ŠVP Kropáčková Jana 19 

hudební Housle ŠVP Kummerová Jaroslava 12 

hudební Klavír ŠVP Kunzfeldová Jitka 11 

hudební Klavír Kutálková Jaroslava 2 

hudební Klavír ŠVP Kutálková Jaroslava 22 



 

- 45 - 

hudební Klavír ŠVP Kuzněcovová Marianna 22 

hudební Klávesové nástroje ŠVP Ludvík Milan 1 

hudební Kytara Malina Miroslav 1 

hudební Kytara ŠVP Malina Miroslav 13 

hudební Kytara ŠVP Maňáková Kateřina 11 

hudební Housle Matoušek Vítězslav 1 

hudební Housle ŠVP Matoušek Vítězslav 8 

hudební Zobcová flétna ŠVP Matoušek Vítězslav 1 

hudební Klavír ŠVP Navrátilová Jana 13 

hudební hoboj ŠVP Pačanská Světlana 1 

hudební Zobcová flétna Pačanská Světlana 3 

hudební Zobcová flétna ŠVP Pačanská Světlana 20 

hudební Klarinet ŠVP Peřina Martin 7 

hudební Saxofon ŠVP Peřina Martin 9 

hudební Zobcová flétna ŠVP Peřina Martin 5 

hudební Klávesové nástroje ŠVP Pešová Dana 22 

hudební Klarinet ŠVP Plch Tomáš 11 

hudební Saxofon ŠVP Plch Tomáš 1 

hudební Zobcová flétna ŠVP Plch Tomáš 1 

hudební Kytara ŠVP Pospíšil Jaromír 22 

hudební Elektrická kytara %SVP Pospíšil Jaromír 3 

hudební Klavír ŠVP Pulchert Ladislav 15 

hudební Klavír Pulchert Ladislav 1 

hudební Housle ŠVP Pyš Dalibor 23 

hudební Viola ŠVP Pyš Dalibor 1 

hudební Kytara Remeník Peter 1 

hudební Kytara ŠVP Remeník Peter 22 

hudební Klavír ŠVP Rýznarová Eliška 9 

hudební Klavír Smutný Martin 2 

hudební Klavír ŠVP Smutný Martin 18 

hudební Klavír ŠVP Sobotka Vladimír 12 

hudební Varhany ŠVP Sobotka Vladimír 4 

hudební Klavír ŠVP Sychrow Miriam 23 

hudební Klarinet ŠVP Šiškov Vadim 12 

hudební Saxofon ŠVP Šiškov Vadim 10 

hudební Zobcová flétna ŠVP Šiškov Vadim 1 



 

- 46 - 

hudební Kytara Šnobl Patrik 1 

hudební Kytara el. ŠVP Šnobl Patrik 3 

hudební Kytara ŠVP Šnobl Patrik 18 

hudební Zobcová flétna ŠVP Štědroň Jan 5 

hudební Příčná flétna ŠVP Štědroň Jan 1 

hudební Fagot ŠVP Štědroň Milan 2 

hudební Zobcová flétna ŠVP Štědroň Milan 19 

hudební Zpěv ŠVP Štruncová Kateřina 15 

hudební Klavír Šumníková Jana 2 

hudební Klavír ŠVP Šumníková Jana 19 

hudební Klavír Švajdová Hana 2 

hudební Klavír ŠVP Švajdová Hana 21 

hudební Kytara ŠVP Tůmová Barbora 5 

hudební Baskytara ŠVP Tůmová Barbora 3 

hudební Klavír ŠVP Uhlíř Václav 19 

hudební Kytara el. ŠVP Vaculíková Jana 10 

hudební Kytara ŠVP Vaculíková Jana 6 

hudební Klavír Vavříková Monika 3 

hudební Klavír ŠVP Vavříková Monika 18 

hudební Klarinet ŠVP Večeřa Jindřich 6 

hudební Saxofon ŠVP Večeřa Jindřich 2 

hudební Zobcová flétna ŠVP Večeřa Jindřich 11 

hudební Klavír Viktorová Kateřina 1 

hudební Klavír ŠVP Viktorová Kateřina 2 

hudební Trubka ŠVP Zajíček Martin 14 

hudební Zobcová flétna ŠVP Zajíček Martin 3 

hudební Zvuková tvorba Zajíček Martin 10 

hudební Kontrabas ŠVP Zakopal Luděk 3 

hudební Housle ŠVP Zeman Vladimír 19 

taneční Taneční tvorba ŠVP Iliina Elena 41 

taneční Klasická taneční technika Křenková Simona 14 

taneční Přípravná taneční výchova ŠVP Křenková Simona 1 

taneční Taneční praxe Křenková Simona 17 

taneční Taneční tvorba ŠVP Křenková Simona 50 

taneční Taneční praxe  Martináková Lucie 12 

taneční Taneční tvorba ŠVP  Martináková Lucie 53 



 

- 47 - 

literárně dramatický Dramatická tvorba ŠVP Němečková Ivana 45 

literárně dramatický Dramatická tvorba ŠVP Nováková Zuzana 17 

literárně dramatický Dramatická tvorba ŠVP Palarčíková Alena 48 

 

 
 
 

18. Příloha č. 6 
Počty žáků a absolventů podle stupňů studia, statistika podpůrných 
opatření a prospěch v ZUŠ „Žerotín“ Olomouc 
 

 
Žáci ZUŠ celkem 

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem z toho dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Žáci celkem 0101 1386 X 170 0 106 1110 0 
   z toho dívky 0102 966 X 168 0 75 723 0 

z ř. 
0101 

cizinci 0102a 16 11 2 0 0 14 0 
   z toho ze zemí EU 0102b 3 1 0 0 0 3 0 

Absolventi za minulý školní rok 0103 105 78 21 0 0 84 0 
Údaje o studiu dospělých se zahrnují pouze do odd. VI a odd. X, v odd. I - V se neuvádějí 

 
Žáci přípravného a základního studia - I. stupeň  

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem z toho dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Přípravné studium ke vzdělávání - ročník 1. 0201 19 15 2 0 0 17 0 
Přípravné studium ke vzdělávání - ročník 2. 0202 87 67 18 0 0 69 0 
1. ročník 0203 186 119 9 0 18 159 0 
2. ročník 0204 220 146 17 0 15 188 0 
3. ročník 0205 168 114 19 0 12 137 0 
4. ročník 0206 151 108 19 0 12 120 0 
5. ročník 0207 121 77 7 0 13 101 0 
6. ročník 0208 102 75 9 0 9 84 0 
7. ročník 0209 73 59 29 0 0 44 0 
Celkem (ř. 0201 až 0209) 0210 1127 780 129 0 79 919 0 
Absolventi za minulý školní rok 0211 83 62 21 0 0 62 0 



 

- 48 - 

Žáci rozšířeného studia - I. stupeň  

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem z toho dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
1. ročník 0301 X X X X X X X 
2. ročník 0302 0 0 0 0 0 0 0 
3. ročník 0303 0 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0304 0 0 0 0 0 0 0 
5. ročník 0305 0 0 0 0 0 0 0 
6. ročník 0306 0 0 0 0 0 0 0 
7. ročník 0307 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem (ř. 0301 až 0307) 0308 0 0 0 0 0 0 0 
Absolventi za minulý školní rok 0309 0 0 0 0 0 0 0 

 

 
 

Žáci přípravného a základního studia - II. stupeň  

  
Číslo 
řádku Počet celkem z toho dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Přípravné studium ke vzdělávání 0401 7 7 0 0 2 5 0 
1. ročník 0402 72 57 17 0 2 53 0 
2. ročník 0403 69 40 3 0 13 53 0 
3. ročník 0404 53 43 10 0 4 39 0 
4. ročník 0405 58 39 11 0 6 41 0 
Celkem (ř. 0401 až 0405) 0406 259 186 41 0 27 191 0 
Absolventi za minulý školní rok 0407 22 16 0 0 0 22 0 

 
Žáci rozšířeného studia - II. stupeň  

  
Číslo 
řádku Počet celkem z toho dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
1. ročník 0501 0 0 0 0 0 0 0 
2. ročník 0502 0 0 0 0 0 0 0 
3. ročník 0503 0 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0504 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem (ř. 0501 až 0504) 0505 0 0 0 0 0 0 0 
Absolventi za minulý školní rok 0506 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

Studium dospělých na ZUŠ  

  Číslo 
řádku Počet celkem z toho ženy 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně  
dramat. 

hudebním s výukou 
individuální  
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Studující celkem 0601 8 6 0 0 0 8 0 
   z toho žáci se SŠ, konzervatoří, VOŠ v DFV 0602 8 6 0 0 0 8 0 

z ř. 
0602 

cizinci 0602a 0 0 0 0 0 0 0 
   z toho ze zemí EU 0602b 0 0 0 0 0 0 0 

Absolventi za minulý školní rok 0603 0 0 0 0 0 0 0 



 

- 49 - 

Žáci hudebního oboru podle hudebních nástrojů  

Hudební nástroj Číslo  
řádku 

Počet žáků ve studiu Počet  
studujících  
dospělých přípravném 

základním 
rozšířeném 

Kód Název I. stupeň II. stupeň 
a b c 2 3 4 5 7 

1101  Klavír (1101)  01 28 258 46 0 3 
1102  El. klávesové nástroje (vč. el. varhan) (1102)  01 2 69 10 0 1 
1103  Akordeon (1103)  01 0 5 0 0 0 
1104  Klasické varhany (chrámové) (1104)  01 0 0 5 0 0 
1201  Housle (1201)  01 18 87 15 0 0 
1202  Viola (1202)  01 0 0 1 0 0 
1203  Violoncello (1203)  01 1 10 6 0 0 
1204  Kontrabas (1204)  01 0 0 2 0 0 
1205  Cimbál (1205)  01 0 2 0 0 0 
1206  Kytara (1206)  01 4 91 12 0 0 
1207  Harfa (1207)  01 2 8 2 0 1 
1208  El. kytara (1208)  01 0 2 12 0 0 
1210  Basová kytara (1210)  01 0 1 2 0 0 
1301  Zobcová flétna (1301)  01 25 94 4 0 1 
1302  Flétna (kromě zobcové) (1302)  01 2 42 13 0 0 
1303  Hoboj (1303)  01 0 1 0 0 0 
1304  Fagot (1304)  01 0 3 1 0 0 
1305  Klarinet (1305)  01 0 40 4 0 0 
1306  Saxofon (1306)  01 1 9 18 0 0 
1307  Trubka (1307)  01 0 14 3 0 0 
1309  Pozoun (1309)  01 0 9 3 0 0 
1310  Hra na tenor (1310)  01 0 11 0 0 0 
1311  Hra na baryton (1311)  01 0 1 0 0 0 
1401  Bicí nástroje (1401)  01 0 11 1 0 1 
1603  Sólový zpěv (1603)  01 8 64 19 0 1 

   Celkem  32 91 832 179 0 8 
Uvádějí se jen žáci hudebního oboru podle toho, na jaký hudební nástroj hrají nebo studují zpěv. Číselník je uveden v Pokynech a vysvětlivkách pro 
sestavení výkazu. 

 
Žáci podle stupně podpůrných opatření  

  Číslo  
řádku 

Počet  
celkem 

z toho  
dívky 

ze sl. 2 v oboru 
tanečním výtvarném liter. dram. hudebním 

a b 2 3 4 5 6 7 
1. stupeň 1401 0 0 0 0 0 0 
2. stupeň 1402 0 0 0 0 0 0 
3. stupeň 1403 0 0 0 0 0 0 
4. stupeň 1404 0 0 0 0 0 0 
5. stupeň 1405 0 0 0 0 0 0 
Celkem 1406 0 0 0 0 0 0 

 

Stupeň celkového hodnocení - prospěch 
stupeň celkového 

hodnocení 
prospělo 

s vyznamenáním 
prospělo neprospělo neklasifikováno 

nevyplněné 
vysvědčení 

celkem oml. h. neoml. h. 

na konci 1. 
pololetí 

1238 žáků 37 žáků 0 žáků 5 žáků 
4 žáci 

1284 žáků 7 576 hodin 26 hodin 

na konci školního 
roku 

1207 žáků 47 žáků 0 žáků 11 žáků 
5 žáků 

1270 žáků 8 143 hodin 74 hodin 

 


